



Prefeitura Municipal de Tauá



Pregão Eletrônico nº 09.06.002/2022-SME

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE RECARGA DE CARTUCHOS, AQUISIÇÃO DE CARTUCHO, CILINDRO, UNIDADE DE CILINDRO, TINTA PARA IMPRESSORA, MÁSTER E TINTA PARA DUPLICADOR, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DA EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE TAUÁCE.

Aos 29 dias do mês de junho do ano de 2022, às 08:00hs, o(a) Prefeitura Municipal de Tauá, CNPJ - 07.849.532/0001-47, realizou o Pregão Eletrônico em epígrafe conduzido pelo Pregoeiro(a), Sr(a). Thobias Batista Martins, com o objetivo de adquirir REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE RECARGA DE CARTUCHOS, AQUISIÇÃO DE CARTUCHO, CILINDRO, UNIDADE DE CILINDRO, TINTA PARA IMPRESSORA, MÁSTER E TINTA PARA DUPLICADOR, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DA EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE TAUÁCE., conforme especificações e quantidades definidas no ato convocatório.

**Empresas Participantes:**

COMERCIAL RODRIGUES CONTRUCAO E MATERIAIS DIVERSOS EIRELI, CPF/CNPJ: 31.435.975/0001-76, ME/EPP: Sim  
DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME, CPF/CNPJ: 05.848.835/0001-10, ME/EPP: Sim  
F THIAGO ALVES ARAUJO LTDA, CPF/CNPJ: 36.874.834/0001-73, ME/EPP: Sim  
Infoshop Comercio de Equipamentos e Serviços Eireli EPP, CPF/CNPJ: 24.710.087/0001-59, ME/EPP: Sim  
V. C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA, CPF/CNPJ: 05.808.979/0001-42, ME/EPP: Sim  
SUPRIMAX COMERCIAL LTDA, CPF/CNPJ: 00.466.084/0001-53, ME/EPP: Sim

**Lotes:**

Lote 1 - Diversos

**Participação Licitante:** Ampla participação

**Situação** Adjudicado

**Classificação do(s) participante(s):**

Empresa:COMERCIAL RODRIGUES CONTRUCAO E MATERIAIS DIVERSOS EIRELI  
CPF/CNPJ:31.435.975/0001-76  
Data Registro Oferta:31.435.975/0001-76  
Hora Registro Oferta:08:22:14  
Valor da Oferta:96.543,26  
Marca do Produto:Diversos

Empresa:DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME  
CPF/CNPJ:05.848.835/0001-10  
Data Registro Oferta:05.848.835/0001-10  
Hora Registro Oferta:06:34:04  
Valor da Oferta:84.126,00  
Marca do Produto:Diversos

Empresa:F THIAGO ALVES ARAUJO LTDA  
CPF/CNPJ:36.874.834/0001-73  
Data Registro Oferta:36.874.834/0001-73  
Hora Registro Oferta:14:42:42  
Valor da Oferta:96.543,26  
Marca do Produto:Diversos

Empresa:Infoshop Comercio de Equipamentos e Serviços Eireli EPP  
CPF/CNPJ:24.710.087/0001-59  
Data Registro Oferta:24.710.087/0001-59  
Hora Registro Oferta:14:54:55  
Valor da Oferta:95.875,00  
Marca do Produto:Diversos

Empresa:V. C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA  
CPF/CNPJ:05.808.979/0001-42

Data Registro Oferta:05.808.979/0001-42  
Hora Registro Oferta:15:04:26  
Valor da Oferta:96.303,00  
Marca do Produto:Diversos



**Desclassificação(ões):**

Nenhum participante desclassificado.

**Lances**

| Nome da Empresa   | CPF/CNPJ           | Data       | Hora     | Valor do Lance |
|---|--------------------|------------|----------|----------------|
| F THIAGO ALVES ARAUJO LTDA                                | 36.874.834/0001-73 | 29/06/2022 | 09:01:51 | 84.000,00      |
| DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME                   | 05.848.835/0001-10 | 29/06/2022 | 09:03:07 | 83.500,00      |
| F THIAGO ALVES ARAUJO LTDA                                | 36.874.834/0001-73 | 29/06/2022 | 09:03:26 | 83.000,00      |
| COMERCIAL RODRIGUES CONTRUCAO E MATERIAIS DIVERSOS EIRELI | 31.435.975/0001-76 | 29/06/2022 | 09:03:52 | 82.990,00      |
| F THIAGO ALVES ARAUJO LTDA                                | 36.874.834/0001-73 | 29/06/2022 | 09:04:13 | 82.900,00      |
| COMERCIAL RODRIGUES CONTRUCAO E MATERIAIS DIVERSOS EIRELI | 31.435.975/0001-76 | 29/06/2022 | 09:05:51 | 82.890,00      |
| F THIAGO ALVES ARAUJO LTDA                                | 36.874.834/0001-73 | 29/06/2022 | 09:06:19 | 82.500,00      |
| DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME                   | 05.848.835/0001-10 | 29/06/2022 | 09:06:41 | 82.300,00      |
| F THIAGO ALVES ARAUJO LTDA                                | 36.874.834/0001-73 | 29/06/2022 | 09:07:04 | 82.000,00      |
| COMERCIAL RODRIGUES CONTRUCAO E MATERIAIS DIVERSOS EIRELI | 31.435.975/0001-76 | 29/06/2022 | 09:07:45 | 81.990,00      |
| F THIAGO ALVES ARAUJO LTDA                                | 36.874.834/0001-73 | 29/06/2022 | 09:08:04 | 81.500,00      |
| COMERCIAL RODRIGUES CONTRUCAO E MATERIAIS DIVERSOS EIRELI | 31.435.975/0001-76 | 29/06/2022 | 09:08:31 | 81.300,00      |
| F THIAGO ALVES ARAUJO LTDA                                | 36.874.834/0001-73 | 29/06/2022 | 09:08:47 | 81.000,00      |
| COMERCIAL RODRIGUES CONTRUCAO E MATERIAIS DIVERSOS EIRELI | 31.435.975/0001-76 | 29/06/2022 | 09:09:26 | 80.990,00      |
| F THIAGO ALVES ARAUJO LTDA                                | 36.874.834/0001-73 | 29/06/2022 | 09:09:41 | 80.000,00      |
| DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME                   | 05.848.835/0001-10 | 29/06/2022 | 09:11:27 | 80.989,00      |

**Recursos**

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

**Lote 2 - Diversos**

**Participação Licitante:** Ampla participação

**Situação** Adjudicado

**Classificação do(s) participante(s):**

Empresa: SUPRIMAX COMERCIAL LTDA  
CPF/CNPJ:00.466.084/0001-53  
Data Registro Oferta:00.466.084/0001-53  
Hora Registro Oferta:18:49:31  
Valor da Oferta:88.069,89  
Marca do Produto:Diversos

Empresa:COMERCIAL RODRIGUES CONTRUCAO E MATERIAIS DIVERSOS EIRELI  
CPF/CNPJ:31.435.975/0001-76  
Data Registro Oferta:31.435.975/0001-76  
Hora Registro Oferta:15:39:56  
Valor da Oferta:88.183,22  
Marca do Produto:Diversos

Empresa:F THIAGO ALVES ARAUJO LTDA  
CPF/CNPJ:36.874.834/0001-73  
Data Registro Oferta:36.874.834/0001-73  
Hora Registro Oferta:16:42:36  
Valor da Oferta:88.183,22  
Marca do Produto:Diversos

Empresa:V. C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA  
CPF/CNPJ:05.808.979/0001-42  
Data Registro Oferta:05.808.979/0001-42  
Hora Registro Oferta:15:25:55  
Valor da Oferta:87.912,00  
Marca do Produto:Diversos

**Desclassificação(ões):**

Nenhum participante desclassificado.



**Lances**

| Nome da Empresa   | CPF/CNPJ           | Data       | Hora     | Valor do Lance |
|---|--------------------|------------|----------|----------------|
| SUPRIMAX COMERCIAL LTDA                                   | 00.466.084/0001-53 | 29/06/2022 | 09:15:45 | 87.900,00      |
| F THIAGO ALVES ARAUJO LTDA                                | 36.874.834/0001-73 | 29/06/2022 | 09:16:14 | 87.000,00      |
| SUPRIMAX COMERCIAL LTDA                                   | 00.466.084/0001-53 | 29/06/2022 | 09:16:28 | 86.950,00      |
| COMERCIAL RODRIGUES CONTRUCAO E MATERIAIS DIVERSOS EIRELI | 31.435.975/0001-76 | 29/06/2022 | 09:16:44 | 86.900,00      |
| SI PRIMAX COMERCIAL LTDA                                  | 00.466.084/0001-53 | 29/06/2022 | 09:16:50 | 86.850,00      |
| F THIAGO ALVES ARAUJO LTDA                                | 36.874.834/0001-73 | 29/06/2022 | 09:16:52 | 86.000,00      |
| SUPRIMAX COMERCIAL LTDA                                   | 00.466.084/0001-53 | 29/06/2022 | 09:16:59 | 85.950,00      |
| F THIAGO ALVES ARAUJO LTDA                                | 36.874.834/0001-73 | 29/06/2022 | 09:17:15 | 83.000,00      |
| V. C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA                              | 05.808.979/0001-42 | 29/06/2022 | 09:17:19 | 80.000,00      |
| SUPRIMAX COMERCIAL LTDA                                   | 00.466.084/0001-53 | 29/06/2022 | 09:17:21 | 82.950,00      |
| SUPRIMAX COMERCIAL LTDA                                   | 00.466.084/0001-53 | 29/06/2022 | 09:17:32 | 79.950,00      |
| F THIAGO ALVES ARAUJO LTDA                                | 36.874.834/0001-73 | 29/06/2022 | 09:17:36 | 79.000,00      |
| V. C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA                              | 05.808.979/0001-42 | 29/06/2022 | 09:17:42 | 75.000,00      |
| COMERCIAL RODRIGUES CONTRUCAO E MATERIAIS DIVERSOS EIRELI | 31.435.975/0001-76 | 29/06/2022 | 09:17:43 | 79.900,00      |
| SUPRIMAX COMERCIAL LTDA                                   | 00.466.084/0001-53 | 29/06/2022 | 09:17:47 | 78.950,00      |
| SUPRIMAX COMERCIAL LTDA                                   | 00.466.084/0001-53 | 29/06/2022 | 09:17:52 | 74.950,00      |
| F THIAGO ALVES ARAUJO LTDA                                | 36.874.834/0001-73 | 29/06/2022 | 09:17:56 | 74.000,00      |
| COMERCIAL RODRIGUES CONTRUCAO E MATERIAIS DIVERSOS EIRELI | 31.435.975/0001-76 | 29/06/2022 | 09:17:57 | 74.990,00      |
| V. C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA                              | 05.808.979/0001-42 | 29/06/2022 | 09:18:09 | 70.000,00      |
| SUPRIMAX COMERCIAL LTDA                                   | 00.466.084/0001-53 | 29/06/2022 | 09:18:11 | 73.950,00      |
| COMERCIAL RODRIGUES CONTRUCAO E MATERIAIS DIVERSOS EIRELI | 31.435.975/0001-76 | 29/06/2022 | 09:18:16 | 73.500,00      |
| SUPRIMAX COMERCIAL LTDA                                   | 00.466.084/0001-53 | 29/06/2022 | 09:18:19 | 69.950,00      |
| COMERCIAL RODRIGUES CONTRUCAO E MATERIAIS DIVERSOS EIRELI | 31.435.975/0001-76 | 29/06/2022 | 09:18:27 | 69.900,00      |
| F THIAGO ALVES ARAUJO LTDA                                | 36.874.834/0001-73 | 29/06/2022 | 09:18:30 | 69.000,00      |
| SUPRIMAX COMERCIAL LTDA                                   | 00.466.084/0001-53 | 29/06/2022 | 09:18:32 | 69.850,00      |
| SUPRIMAX COMERCIAL LTDA                                   | 00.466.084/0001-53 | 29/06/2022 | 09:18:41 | 68.900,00      |
| COMERCIAL RODRIGUES CONTRUCAO E MATERIAIS DIVERSOS EIRELI | 31.435.975/0001-76 | 29/06/2022 | 09:18:47 | 68.500,00      |
| F THIAGO ALVES ARAUJO LTDA                                | 36.874.834/0001-73 | 29/06/2022 | 09:18:54 | 68.000,00      |
| V. C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA                              | 05.808.979/0001-42 | 29/06/2022 | 09:18:57 | 67.000,00      |
| SUPRIMAX COMERCIAL LTDA                                   | 00.466.084/0001-53 | 29/06/2022 | 09:19:01 | 67.950,00      |
| SUPRIMAX COMERCIAL LTDA                                   | 00.466.084/0001-53 | 29/06/2022 | 09:19:07 | 66.950,00      |
| COMERCIAL RODRIGUES CONTRUCAO E MATERIAIS DIVERSOS EIRELI | 31.435.975/0001-76 | 29/06/2022 | 09:19:13 | 66.900,00      |
| F THIAGO ALVES ARAUJO LTDA                                | 36.874.834/0001-73 | 29/06/2022 | 09:19:16 | 66.000,00      |
| SUPRIMAX COMERCIAL LTDA                                   | 00.466.084/0001-53 | 29/06/2022 | 09:19:19 | 66.500,00      |
| SUPRIMAX COMERCIAL LTDA                                   | 00.466.084/0001-53 | 29/06/2022 | 09:19:26 | 65.000,00      |
| F THIAGO ALVES ARAUJO LTDA                                | 36.874.834/0001-73 | 29/06/2022 | 09:19:38 | 64.000,00      |
| COMERCIAL RODRIGUES CONTRUCAO E MATERIAIS DIVERSOS EIRELI | 31.435.975/0001-76 | 29/06/2022 | 09:19:46 | 63.500,00      |
| SUPRIMAX COMERCIAL LTDA                                   | 00.466.084/0001-53 | 29/06/2022 | 09:19:53 | 62.500,00      |
| F THIAGO ALVES ARAUJO LTDA                                | 36.874.834/0001-73 | 29/06/2022 | 09:20:12 | 62.000,00      |
| SUPRIMAX COMERCIAL LTDA                                   | 00.466.084/0001-53 | 29/06/2022 | 09:20:33 | 61.900,00      |
| F THIAGO ALVES ARAUJO LTDA                                | 36.874.834/0001-73 | 29/06/2022 | 09:20:48 | 61.500,00      |
| SUPRIMAX COMERCIAL LTDA                                   | 00.466.084/0001-53 | 29/06/2022 | 09:20:56 | 61.000,00      |
| F THIAGO ALVES ARAUJO LTDA                                | 36.874.834/0001-73 | 29/06/2022 | 09:21:11 | 60.000,00      |
| SUPRIMAX COMERCIAL LTDA                                   | 00.466.084/0001-53 | 29/06/2022 | 09:21:17 | 59.900,00      |
| F THIAGO ALVES ARAUJO LTDA                                | 36.874.834/0001-73 | 29/06/2022 | 09:21:34 | 59.500,00      |
| SUPRIMAX COMERCIAL LTDA                                   | 00.466.084/0001-53 | 29/06/2022 | 09:21:39 | 59.000,00      |
| F THIAGO ALVES ARAUJO LTDA                                | 36.874.834/0001-73 | 29/06/2022 | 09:21:55 | 58.000,00      |
| SUPRIMAX COMERCIAL LTDA                                   | 00.466.084/0001-53 | 29/06/2022 | 09:22:04 | 57.900,00      |
| V. C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA                              | 05.808.979/0001-42 | 29/06/2022 | 09:22:12 | 55.000,00      |
| COMERCIAL RODRIGUES CONTRUCAO E MATERIAIS DIVERSOS EIRELI | 31.435.975/0001-76 | 29/06/2022 | 09:22:16 | 57.990,00      |
| SUPRIMAX COMERCIAL LTDA                                   | 00.466.084/0001-53 | 29/06/2022 | 09:22:18 | 54.900,00      |
| V. C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA                              | 05.808.979/0001-42 | 29/06/2022 | 09:22:26 | 52.000,00      |
| SUPRIMAX COMERCIAL LTDA                                   | 00.466.084/0001-53 | 29/06/2022 | 09:22:32 | 51.950,00      |
| F THIAGO ALVES ARAUJO LTDA                                | 36.874.834/0001-73 | 29/06/2022 | 09:22:41 | 50.000,00      |
| SUPRIMAX COMERCIAL LTDA                                   | 00.466.084/0001-53 | 29/06/2022 | 09:22:47 | 49.900,00      |
| COMERCIAL RODRIGUES CONTRUCAO E MATERIAIS DIVERSOS EIRELI | 31.435.975/0001-76 | 29/06/2022 | 09:23:16 | 49.800,00      |
| V. C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA                              | 05.808.979/0001-42 | 29/06/2022 | 09:23:22 | 48.000,00      |
| SUPRIMAX COMERCIAL LTDA                                   | 00.466.084/0001-53 | 29/06/2022 | 09:23:53 | 47.900,00      |
| V. C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA                              | 05.808.979/0001-42 | 29/06/2022 | 09:25:20 | 47.000,00      |
| SUPRIMAX COMERCIAL LTDA                                   | 00.466.084/0001-53 | 29/06/2022 | 09:25:34 | 46.900,00      |
| F THIAGO ALVES ARAUJO LTDA                                | 36.874.834/0001-73 | 29/06/2022 | 09:25:39 | 45.000,00      |
| SUPRIMAX COMERCIAL LTDA                                   | 00.466.084/0001-53 | 29/06/2022 | 09:25:47 | 44.900,00      |
| V. C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA                              | 05.808.979/0001-42 | 29/06/2022 | 09:25:53 | 43.000,00      |
| SUPRIMAX COMERCIAL LTDA                                   | 00.466.084/0001-53 | 29/06/2022 | 09:27:09 | 44.800,00      |
| F THIAGO ALVES ARAUJO LTDA                                | 36.874.834/0001-73 | 29/06/2022 | 09:27:13 | 42.900,00      |
| V. C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA                              | 05.808.979/0001-42 | 29/06/2022 | 09:27:37 | 41.500,00      |
| SUPRIMAX COMERCIAL LTDA                                   | 00.466.084/0001-53 | 29/06/2022 | 09:28:09 | 41.400,00      |
| V. C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA                              | 05.808.979/0001-42 | 29/06/2022 | 09:28:23 | 41.000,00      |
| SUPRIMAX COMERCIAL LTDA                                   | 00.466.084/0001-53 | 29/06/2022 | 09:28:36 | 40.900,00      |
| V. C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA                              | 05.808.979/0001-42 | 29/06/2022 | 09:28:57 | 40.500,00      |
| SUPRIMAX COMERCIAL LTDA                                   | 00.466.084/0001-53 | 29/06/2022 | 09:29:04 | 40.400,00      |
| F THIAGO ALVES ARAUJO LTDA                                | 36.874.834/0001-73 | 29/06/2022 | 09:30:28 | 40.000,00      |

**Recursos**

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.



Lote 3 - Diversos  
Participação Licitante: Ampla participação  
Situação Adjudicado

**Classificação do(s) participante(s):**

Empresa: SUPRIMAX COMERCIAL LTDA  
CPF/CNPJ: 00.466.084/0001-53  
Data Registro Oferta: 00.466.084/0001-53  
Hora Registro Oferta: 18:35:05  
Valor da Oferta: 4.635,22  
Marca do Produto: Diversos

Empresa: COMERCIAL RODRIGUES CONTRUCAO E MATERIAIS DIVERSOS EIRELI  
CPF/CNPJ: 31.435.975/0001-76  
Data Registro Oferta: 31.435.975/0001-76  
Hora Registro Oferta: 09:44:09  
Valor da Oferta: 4.635,22  
Marca do Produto: Diversos

Empresa: DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME  
CPF/CNPJ: 05.848.835/0001-10  
Data Registro Oferta: 05.848.835/0001-10  
Hora Registro Oferta: 06:36:08  
Valor da Oferta: 3.366,00  
Marca do Produto: Diversos

Empresa: F THIAGO ALVES ARAUJO LTDA  
CPF/CNPJ: 36.874.834/0001-73  
Data Registro Oferta: 36.874.834/0001-73  
Hora Registro Oferta: 14:49:56  
Valor da Oferta: 4.635,22  
Marca do Produto: Diversos

Empresa: Infoshop Comercio de Equipamentos e Serviços Eireli EPP  
CPF/CNPJ: 24.710.087/0001-59  
Data Registro Oferta: 24.710.087/0001-59  
Hora Registro Oferta: 15:00:25  
Valor da Oferta: 4.624,00  
Marca do Produto: Diversos

**Desclassificação(ões):**

Nenhum participante desclassificado.

**Lances**

| Nome da Empresa   | CPF/CNPJ           | Data       | Hora     | Valor do Lance |
|---|--------------------|------------|----------|----------------|
| SUPRIMAX COMERCIAL LTDA                                 | 00.466.084/0001-53 | 29/06/2022 | 09:33:10 | 3.350,00       |
| F THIAGO ALVES ARAUJO LTDA                              | 36.874.834/0001-73 | 29/06/2022 | 09:33:32 | 3.300,00       |
| Infoshop Comercio de Equipamentos e Serviços Eireli EPP | 24.710.087/0001-59 | 29/06/2022 | 09:33:51 | 3.299,00       |
| SUPRIMAX COMERCIAL LTDA                                 | 00.466.084/0001-53 | 29/06/2022 | 09:34:30 | 3.250,00       |
| Infoshop Comercio de Equipamentos e Serviços Eireli EPP | 24.710.087/0001-59 | 29/06/2022 | 09:34:51 | 3.240,00       |
| SUPRIMAX COMERCIAL LTDA                                 | 00.466.084/0001-53 | 29/06/2022 | 09:35:10 | 3.230,00       |
| Infoshop Comercio de Equipamentos e Serviços Eireli EPP | 24.710.087/0001-59 | 29/06/2022 | 09:35:34 | 3.210,00       |
| F THIAGO ALVES ARAUJO LTDA                              | 36.874.834/0001-73 | 29/06/2022 | 09:35:43 | 3.200,00       |
| SUPRIMAX COMERCIAL LTDA                                 | 00.466.084/0001-53 | 29/06/2022 | 09:35:45 | 3.000,00       |
| Infoshop Comercio de Equipamentos e Serviços Eireli EPP | 24.710.087/0001-59 | 29/06/2022 | 09:35:58 | 2.999,00       |
| SUPRIMAX COMERCIAL LTDA                                 | 00.466.084/0001-53 | 29/06/2022 | 09:36:04 | 2.998,00       |
| F THIAGO ALVES ARAUJO LTDA                              | 36.874.834/0001-73 | 29/06/2022 | 09:36:15 | 2.900,00       |
| Infoshop Comercio de Equipamentos e Serviços Eireli EPP | 24.710.087/0001-59 | 29/06/2022 | 09:36:38 | 2.899,00       |
| SUPRIMAX COMERCIAL LTDA                                 | 00.466.084/0001-53 | 29/06/2022 | 09:36:48 | 2.870,00       |
| F THIAGO ALVES ARAUJO LTDA                              | 36.874.834/0001-73 | 29/06/2022 | 09:36:56 | 2.800,00       |
| Infoshop Comercio de Equipamentos e Serviços Eireli EPP | 24.710.087/0001-59 | 29/06/2022 | 09:37:03 | 2.799,00       |
| F THIAGO ALVES ARAUJO LTDA                              | 36.874.834/0001-73 | 29/06/2022 | 09:37:19 | 2.700,00       |
| Infoshop Comercio de Equipamentos e Serviços Eireli EPP | 24.710.087/0001-59 | 29/06/2022 | 09:37:25 | 2.599,00       |
| F THIAGO ALVES ARAUJO LTDA                              | 36.874.834/0001-73 | 29/06/2022 | 09:37:38 | 2.500,00       |
| SUPRIMAX COMERCIAL LTDA                                 | 00.466.084/0001-53 | 29/06/2022 | 09:37:42 | 2.490,00       |
| Infoshop Comercio de Equipamentos e Serviços Eireli EPP | 24.710.087/0001-59 | 29/06/2022 | 09:37:51 | 2.430,00       |
| F THIAGO ALVES ARAUJO LTDA                              | 36.874.834/0001-73 | 29/06/2022 | 09:38:05 | 2.400,00       |
| SUPRIMAX COMERCIAL LTDA                                 | 00.466.084/0001-53 | 29/06/2022 | 09:38:10 | 2.300,00       |

|   |                    |            |          |          |
|---|--------------------|------------|----------|----------|
| Infoshop Comercio de Equipamentos e Serviços Eireli EPP | 24.710.087/0001-59 | 29/06/2022 | 09:38:26 | 2.100,00 |
| F THIAGO ALVES ARAUJO LTDA                              | 36.874.834/0001-73 | 29/06/2022 | 09:38:29 | 2.250,00 |
| SU PRIMAX COMERCIAL LTDA                                | 00.466.084/0001-53 | 29/06/2022 | 09:38:32 | 2.090,00 |
| Infoshop Comercio de Equipamentos e Serviços Eireli EPP | 24.710.087/0001-59 | 29/06/2022 | 09:38:48 | 2.050,00 |
| F THIAGO ALVES ARAUJO LTDA                              | 36.874.834/0001-73 | 29/06/2022 | 09:38:54 | 2.000,00 |
| SU PRIMAX COMERCIAL LTDA                                | 00.466.084/0001-53 | 29/06/2022 | 09:38:57 | 2.049,00 |
| Infoshop Comercio de Equipamentos e Serviços Eireli EPP | 24.710.087/0001-59 | 29/06/2022 | 09:39:05 | 1.500,00 |
| SU PRIMAX COMERCIAL LTDA                                | 00.466.084/0001-53 | 29/06/2022 | 09:39:06 | 1.999,00 |
| SU PRIMAX COMERCIAL LTDA                                | 00.466.084/0001-53 | 29/06/2022 | 09:41:14 | 1.496,00 |
| F THIAGO ALVES ARAUJO LTDA                              | 36.874.834/0001-73 | 29/06/2022 | 09:41:24 | 1.490,00 |
| Infoshop Comercio de Equipamentos e Serviços Eireli EPP | 24.710.087/0001-59 | 29/06/2022 | 09:41:44 | 1.480,00 |
| SU PRIMAX COMERCIAL LTDA                                | 00.466.084/0001-53 | 29/06/2022 | 09:41:53 | 1.450,00 |
| F THIAGO ALVES ARAUJO LTDA                              | 36.874.834/0001-73 | 29/06/2022 | 09:42:04 | 1.400,00 |
| SU PRIMAX COMERCIAL LTDA                                | 00.466.084/0001-53 | 29/06/2022 | 09:42:11 | 1.360,00 |
| Infoshop Comercio de Equipamentos e Serviços Eireli EPP | 24.710.087/0001-59 | 29/06/2022 | 09:42:25 | 1.340,00 |
| F THIAGO ALVES ARAUJO LTDA                              | 36.874.834/0001-73 | 29/06/2022 | 09:42:44 | 1.300,00 |
| Infoshop Comercio de Equipamentos e Serviços Eireli EPP | 24.710.087/0001-59 | 29/06/2022 | 09:44:24 | 1.299,00 |
| F THIAGO ALVES ARAUJO LTDA                              | 36.874.834/0001-73 | 29/06/2022 | 09:44:44 | 1.280,00 |

### Recursos

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

### Lote 4 - Diversos

Participação Licitante: Ampla participação

Situação Adjudicado

### Classificação do(s) participante(s):

Empresa: SUPRIMAX COMERCIAL LTDA  
 CPF/CNPJ: 00.466.084/0001-53  
 Data Registro Oferta: 00.466.084/0001-53  
 Hora Registro Oferta: 18:44:19  
 Valor da Oferta: 40.933,00  
 Marca do Produto: Diversos

Empresa: COMERCIAL RODRIGUES CONTRUCAO E MATERIAIS DIVERSOS EIRELI  
 CPF/CNPJ: 31.435.975/0001-76  
 Data Registro Oferta: 31.435.975/0001-76  
 Hora Registro Oferta: 15:41:33  
 Valor da Oferta: 40.933,00  
 Marca do Produto: Diversos

Empresa: DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME  
 CPF/CNPJ: 05.848.835/0001-10  
 Data Registro Oferta: 05.848.835/0001-10  
 Hora Registro Oferta: 06:36:38  
 Valor da Oferta: 36.000,00  
 Marca do Produto: Diversos

Empresa: F THIAGO ALVES ARAUJO LTDA  
 CPF/CNPJ: 36.874.834/0001-73  
 Data Registro Oferta: 36.874.834/0001-73  
 Hora Registro Oferta: 14:51:32  
 Valor da Oferta: 40.933,00  
 Marca do Produto: Diversos

Empresa: Infoshop Comercio de Equipamentos e Serviços Eireli EPP  
 CPF/CNPJ: 24.710.087/0001-59  
 Data Registro Oferta: 24.710.087/0001-59  
 Hora Registro Oferta: 15:01:41  
 Valor da Oferta: 40.933,00  
 Marca do Produto: Diversos

### Desclassificação(ões):

Nenhum participante desclassificado.

### Lances

| Nome da Empresa | CPF/CNPJ | Data | Hora | Valor do Lance |
|-----------------|----------|------|------|----------------|
|-----------------|----------|------|------|----------------|



|   |                    |            |          |           |
|---|--------------------|------------|----------|-----------|
| F THIAGO ALVES ARAUJO LTDA                                | 36.874.834/0001-73 | 29/06/2022 | 09:48:25 | 35.500,00 |
| COMERCIAL RODRIGUES CONTRUCAO E MATERIAIS DIVERSOS EIRELI | 31.435.975/0001-76 | 29/06/2022 | 09:49:15 | 35.400,00 |
| F THIAGO ALVES ARAUJO LTDA                                | 36.874.834/0001-73 | 29/06/2022 | 09:49:30 | 35.000,00 |
| COMERCIAL RODRIGUES CONTRUCAO E MATERIAIS DIVERSOS EIRELI | 31.435.975/0001-76 | 29/06/2022 | 09:50:03 | 34.990,00 |
| F THIAGO ALVES ARAUJO LTDA                                | 36.874.834/0001-73 | 29/06/2022 | 09:50:22 | 34.500,00 |
| SU PRIMAX COMERCIAL LTDA                                  | 00.466.084/0001-53 | 29/06/2022 | 09:50:27 | 34.900,00 |
| SU PRIMAX COMERCIAL LTDA                                  | 00.466.084/0001-53 | 29/06/2022 | 09:50:34 | 34.300,00 |
| F THIAGO ALVES ARAUJO LTDA                                | 36.874.834/0001-73 | 29/06/2022 | 09:50:57 | 34.000,00 |
| Infoshop Comercio de Equipamentos e Serviços Eireli EPP   | 24.710.087/0001-59 | 29/06/2022 | 09:50:59 | 25.000,00 |
| COMERCIAL RODRIGUES CONTRUCAO E MATERIAIS DIVERSOS EIRELI | 31.435.975/0001-76 | 29/06/2022 | 09:51:48 | 24.900,00 |
| Infoshop Comercio de Equipamentos e Serviços Eireli EPP   | 24.710.087/0001-59 | 29/06/2022 | 09:52:04 | 23.000,00 |
| COMERCIAL RODRIGUES CONTRUCAO E MATERIAIS DIVERSOS EIRELI | 31.435.975/0001-76 | 29/06/2022 | 09:54:04 | 22.900,00 |
| Infoshop Comercio de Equipamentos e Serviços Eireli EPP   | 24.710.087/0001-59 | 29/06/2022 | 09:54:34 | 21.000,00 |
| F THIAGO ALVES ARAUJO LTDA                                | 36.874.834/0001-73 | 29/06/2022 | 09:56:44 | 21.900,00 |
| COMERCIAL RODRIGUES CONTRUCAO E MATERIAIS DIVERSOS EIRELI | 31.435.975/0001-76 | 29/06/2022 | 09:56:53 | 22.800,00 |

### Recursos

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve:

### **Resultado Consolidado após encerramento da sessão**

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico às 16:01hs, do dia 11 de julho de 2022, sendo a respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

Participaram do julgamento do presente Pregão Eletrônico:

  
Pregoeiro Thobias Batista Martins





### Relatório de Vencedores



Nome do Promotor: Prefeitura Municipal de Tauá  
Nome do Comprador:  
Edital /Processo: 09.06.002/2022-SME  
Data de Realização: 29/06/2022 às 08:00  
Local: [www.bbmnet.com.br](http://www.bbmnet.com.br)  
Pregoeiro responsável: Thobias Batista Martins

F THIAGO ALVES ARAUJO LTDA 36.874.834/0001-73

#### Total do Fornecedor

121.280,00

Lote: 1 Adjudicado

#### Participação Licitante - Ampla participação

| Item | Especificação  | Unidade | Qtd    | Valor Unitário | Valor Total  | Lance     |
|------|--|---------|--------|----------------|--------------|-----------|
| 1    | RECARGA PARA IMPRESSORA/MULTIFUNCIONAL BROTHER MFCL6902DW      | Unidade | 50,00  | 57,176441      | 2.858,822045 | 80.000,00 |
| 2    | RECARGA PARA IMPRESSORA/MULTIFUNCIONAL BROTHER DCP7040         | Unidade | 20,00  | 56,347797      | 1.126,955937 | 80.000,00 |
| 3    | RECARGA PARA IMPRESSORA/MULTIFUNCIONAL BROTHER DCP8080DN       | Unidade | 40,00  | 56,347797      | 2.253,911873 | 80.000,00 |
| 4    | RECARGA PARA IMPRESSORA/MULTIFUNCIONAL BROTHER DCP1602         | Unidade | 40,00  | 56,347797      | 2.253,911873 | 80.000,00 |
| 5    | RECARGA PARA IMPRESSORA/MULTIFUNCIONAL BROTHER DCPL5502DN      | Unidade | 100,00 | 56,347797      | 5.634,779683 | 80.000,00 |
| 6    | RECARGA PARA IMPRESSORA/MULTIFUNCIONAL BROTHER DCP8085         | Unidade | 50,00  | 56,347797      | 2.817,389842 | 80.000,00 |
| 7    | RECARGA PARA IMPRESSORA/MULTIFUNCIONAL BROTHER DCP7060         | Unidade | 20,00  | 56,347797      | 1.126,955937 | 80.000,00 |
| 8    | RECARGA PARA IMPRESSORA/MULTIFUNCIONAL BROTHER MFC7380N        | Unidade | 20,00  | 56,347797      | 1.126,955937 | 80.000,00 |
| 9    | RECARGA PARA IMPRESSORA/LASER BROTHER HL5240                   | Unidade | 3,00   | 56,347797      | 169,043390   | 80.000,00 |
| 10   | RECARGA PARA IMPRESSORA/MULTIFUNCIONAL BROTHER DCP1510         | Unidade | 10,00  | 56,347797      | 563,477968   | 80.000,00 |
| 11   | RECARGA PARA IMPRESSORA/MULTIFUNCIONAL BROTHER MFC9146         | Unidade | 10,00  | 56,347797      | 563,477968   | 80.000,00 |
| 12   | RECARGA PARA IMPRESSORA/MULTIFUNCIONAL BROTHER DCP8152         | Unidade | 30,00  | 56,347797      | 1.690,433905 | 80.000,00 |
| 13   | RECARGA PARA IMPRESSORA/LASER BROTHER HL1112                   | Unidade | 15,00  | 56,347797      | 845,216952   | 80.000,00 |
| 14   | RECARGA PARA IMPRESSORA/MULTIFUNCIONAL BROTHER DCPL2520DW      | Unidade | 15,00  | 56,347797      | 845,216952   | 80.000,00 |
| 15   | RECARGA PARA IMPRESSORA/MULTIFUNCIONAL BROTHER DCP7065DN       | Unidade | 15,00  | 56,347797      | 845,216952   | 80.000,00 |
| 16   | RECARGA IMPRESSORA/MULTIFUNCIONAL EPSON L365                   | Unidade | 20,00  | 50,820741      | 1.016,414818 | 80.000,00 |
| 17   | RECARGA IMPRESSORA/MULTIFUNCIONAL EPSON L220                   | Unidade | 20,00  | 50,820741      | 1.016,414818 | 80.000,00 |
| 18   | RECARGA IMPRESSORA/MULTIFUNCIONAL EPSON L375                   | Unidade | 20,00  | 50,820741      | 1.016,414818 | 80.000,00 |
| 19   | RECARGA IMPRESSORA/MULTIFUNCIONAL EPSON L380                   | Unidade | 20,00  | 50,820741      | 1.016,414818 | 80.000,00 |
| 20   | RECARGA IMPRESSORA/MULTIFUNCIONAL EPSON L395                   | Unidade | 20,00  | 50,820741      | 1.016,414818 | 80.000,00 |
| 21   | RECARGA IMPRESSORA/MULTIFUNCIONAL EPSON C422A                  | Unidade | 20,00  | 50,820741      | 1.016,414818 | 80.000,00 |
| 22   | RECARGA IMPRESSORA/MULTIFUNCIONAL EPSON L555                   | Unidade | 20,00  | 50,820741      | 1.016,414818 | 80.000,00 |
| 23   | RECARGA PARA IMPRESSORA/MULTIFUNCIONAL BROTHER DCP7055         | Unidade | 30,00  | 56,347797      | 1.690,433905 | 80.000,00 |
| 24   | RECARGA IMPRESSORA/MULTIFUNCIONAL EPSON L3150                  | Unidade | 20,00  | 50,820741      | 1.016,414818 | 80.000,00 |
| 25   | RECARGA IMPRESSORA/MULTIFUNCIONAL EPSON L4150                  | Unidade | 20,00  | 50,820741      | 1.016,414818 | 80.000,00 |
| 26   | RECARGA IMPRESSORA/MULTIFUNCIONAL EPSON L396                   | Unidade | 20,00  | 50,820741      | 1.016,414818 | 80.000,00 |
| 27   | RECARGA IMPRESSORA/MULTIFUNCIONAL EPSON L355                   | Unidade | 20,00  | 50,820741      | 1.016,414818 | 80.000,00 |
| 28   | RECARGA IMPRESSORA/MULTIFUNCIONAL EPSON C462S                  | Unidade | 20,00  | 50,820741      | 1.016,414818 | 80.000,00 |
| 29   | RECARGA IMPRESSORA/MULTIFUNCIONAL STYLUS OFFICE EPSON TX620SWD | Unidade | 15,00  | 50,820741      | 762,311113   | 80.000,00 |
| 30   | RECARGA IMPRESSORA/MULTIFUNCIONAL SAMSUNG SCX4623              | Unidade | 30,00  | 53,588412      | 1.607,652362 | 80.000,00 |
| 31   | RECARGA IMPRESSORA/LASER SAMSUNG XPRESS M2020                  | Unidade | 30,00  | 53,588412      | 1.607,652362 | 80.000,00 |
| 32   | RECARGA IMPRESSORA/MULTIFUNCIONAL SAMSUNG SCX3200              | Unidade | 20,00  | 53,588412      | 1.071,768242 | 80.000,00 |
| 33   | RECARGA IMPRESSORA/MULTIFUNCIONAL SAMSUNG SCX4600              | Unidade | 30,00  | 53,588412      | 1.607,652362 | 80.000,00 |
| 34   | RECARGA PARA IMPRESSORA/MULTIFUNCIONAL BROTHER DCP8112         | Unidade | 40,00  | 56,347797      | 2.253,911873 | 80.000,00 |
| 35   | RECARGA IMPRESSORA / LASER SAMSUNG ML2851ND                    | Unidade | 30,00  | 53,588412      | 1.607,652362 | 80.000,00 |
| 36   | RECARGA IMPRESSORA/MULTIFUNCIONAL SAMSUNG 2070W                | Unidade | 30,00  | 53,588412      | 1.607,652362 | 80.000,00 |
| 37   | RECARGA IMPRESSORA SAMSUNG XPRESS SLM2835                      | Unidade | 10,00  | 53,588412      | 535,884121   | 80.000,00 |
| 38   | RECARGA IMPRESSORA/MULTIFUNCIONAL SAMSUNG SCX4200              | Unidade | 10,00  | 53,588412      | 535,884121   | 80.000,00 |
| 39   | RECARGA IMPRESSORA/MULTIFUNCIONAL SAMSUNG SCX3405W             | Unidade | 20,00  | 53,588412      | 1.071,768242 | 80.000,00 |

### Relatório de Vencedores

|     |   |         |        |           |              |           |
|-----|---|---------|--------|-----------|--------------|-----------|
| 40) | RECARGA IMPRESSORA/MULTIFUNCIONAL SAMSUNG SCX3220       | Unidade | 20,00  | 53,588412 | 1.071,768242 | 80.000,00 |
| 41) | RECARGA IMPRESSORA/MULTIFUNCIONAL HP LASER JET M1132    | Unidade | 30,00  | 48,061356 | 1.441,840684 | 80.000,00 |
| 42) | RECARGA IMPRESSORA HP LASER JET 1020                    | Unidade | 20,00  | 48,061356 | 961,227122   | 80.000,00 |
| 43) | RECARGA IMPRESSORA/MULTIFUNCIONAL HP DESKJET F4480      | Unidade | 3,00   | 48,061356 | 144,184068   | 80.000,00 |
| 44) | RECARGA IMPRESSORA HP LASER JET 1102                    | Unidade | 90,00  | 48,061356 | 4.325,522051 | 80.000,00 |
| 45) | RECARGA PARA IMPRESSORA/MULTIFUNCIONAL BROTHER DCP8157  | Unidade | 30,00  | 56,347797 | 1.690,433905 | 80.000,00 |
| 46) | RECARGA IMPRESSORA/MULTIFUNCIONAL HP LASER JET M125A    | Unidade | 20,00  | 48,061356 | 961,227122   | 80.000,00 |
| 47) | RECARGA IMPRESSORA HP LASER JET CP1515N                 | Unidade | 2,00   | 48,061356 | 96,122712    | 80.000,00 |
| 48) | RECARGA IMPRESSORA/MULTIFUNCIONAL HP LASER JET 1132     | Unidade | 30,00  | 48,061356 | 1.441,840684 | 80.000,00 |
| 49) | RECARGAR IMPRESSORA/MULTIFUNCIONAL RICOH AFICIO 3510SF  | Unidade | 25,00  | 68,777458 | 1.719,436447 | 80.000,00 |
| 50) | RECARGA IMPRESSORA/MULTIFUNCIONAL RICOH SP310SFNW       | Unidade | 5,00   | 68,777458 | 343,887289   | 80.000,00 |
| 51) | RECARGA IMPRESSORA/MULTIFUNCIONAL RICOH MP2001          | Unidade | 5,00   | 68,777458 | 343,887289   | 80.000,00 |
| 52) | RECARGA IMPRESSORA/MULTIFUNCIONAL RICOH SP377           | Unidade | 15,00  | 68,777458 | 1.031,661868 | 80.000,00 |
| 53) | RECARGA IMPRESSORA/MULTIFUNCIONAL RICOH AFICIO MP1900   | Unidade | 6,00   | 68,777458 | 412,664747   | 80.000,00 |
| 54) | RECARGA IMPRESSORA/MULTIFUNCIONAL XEROX WORKCENTER 3045 | Unidade | 3,00   | 68,777458 | 206,332374   | 80.000,00 |
| 55) | RECARGA IMPRESSORA LASER LEXMARX E352DN                 | Unidade | 3,00   | 74,304514 | 222,913542   | 80.000,00 |
| 56) | RECARGA PARA IMPRESSORA/MULTIFUNCIONAL BROTHER MFCL2740 | Unidade | 20,00  | 56,347797 | 1.126,955937 | 80.000,00 |
| 57) | RECARGA PARA IMPRESSORA/MULTIFUNCIONAL BROTHER MFC8512  | Unidade | 20,00  | 56,347797 | 1.126,955937 | 80.000,00 |
| 58) | RECARGA PARA IMPRESSORA/MULTIFUNCIONAL BROTHER DCP1617  | Unidade | 100,00 | 56,347797 | 5.634,779683 | 80.000,00 |
| 59) | RECARGA PARA IMPRESSORA/MULTIFUNCIONAL BROTHER DCL2540  | Unidade | 50,00  | 56,347797 | 2.817,389842 | 80.000,00 |

**Lote: 2 Adjudicado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

| Item | Especificação   | Unidade | Qtd   | Valor Unitário | Valor Total  | Lance     |
|------|---|---------|-------|----------------|--------------|-----------|
| 1    | AQUISIÇÃO DE CARTUCHO PARA IMPRESSORA/MULTIFUNCIONAL BROTHER MFCL6902DW | Unidade | 15,00 | 89,055492      | 1.335,832373 | 40.000,00 |
| 2    | AQUISIÇÃO DE CARTUCHO PARA IMPRESSORA/MULTIFUNCIONAL BROTHER DCP7040    | Unidade | 5,00  | 64,107434      | 320,537172   | 40.000,00 |
| 3    | AQUISIÇÃO DE UNIDADE DE CILINDRO PARA IMPRESSORA BROTHER MFC8512        | Unidade | 5,00  | 104,178550     | 520,892750   | 40.000,00 |
| 4    | AQUISIÇÃO DE UNIDADE DE CILINDRO PARA IMPRESSORA BROTHER DCP1617        | Unidade | 5,00  | 70,911450      | 354,557250   | 40.000,00 |
| 5    | AQUISIÇÃO DE UNIDADE DE CILINDRO PARA IMPRESSORA BROTHER DCL2540        | Unidade | 5,00  | 77,715466      | 388,577328   | 40.000,00 |
| 6    | AQUISIÇÃO DE UNIDADE DE CILINDRO PARA IMPRESSORA BROTHER DCP7040        | Unidade | 5,00  | 86,034509      | 430,172543   | 40.000,00 |
| 7    | AQUISIÇÃO DE UNIDADE DE CILINDRO PARA IMPRESSORA BROTHER DCP8080DN      | Unidade | 5,00  | 107,199533     | 535,997665   | 40.000,00 |
| 8    | AQUISIÇÃO DE UNIDADE DE CILINDRO PARA IMPRESSORA BROTHER DCP1602        | Unidade | 5,00  | 72,426478      | 362,132388   | 40.000,00 |
| 9    | AQUISIÇÃO DE UNIDADE DE CILINDRO PARA IMPRESSORA BROTHER DCPL5502DN     | Unidade | 10,00 | 113,250571     | 1.132,505708 | 40.000,00 |
| 10   | AQUISIÇÃO DE UNIDADE DE CILINDRO PARA IMPRESSORA BROTHER DCP8085        | Unidade | 5,00  | 111,735543     | 558,677717   | 40.000,00 |
| 11   | AQUISIÇÃO DE UNIDADE DE CILINDRO PARA IMPRESSORA BROTHER DCP7060        | Unidade | 5,00  | 78,472979      | 392,364897   | 40.000,00 |
| 12   | AQUISIÇÃO DE UNIDADE DE CILINDRO PARA IMPRESSORA BROTHER HL5240         | Unidade | 5,00  | 90,570519      | 452,852595   | 40.000,00 |
| 13   | AQUISIÇÃO DE CARTUCHO PARA IMPRESSORA/MULTIFUNCIONAL BROTHER DCP8080DN  | Unidade | 10,00 | 86,034509      | 860,345086   | 40.000,00 |
| 14   | AQUISIÇÃO DE UNIDADE DE CILINDRO PARA IMPRESSORA BROTHER DCP1510        | Unidade | 5,00  | 108,714560     | 543,572802   | 40.000,00 |
| 15   | AQUISIÇÃO DE UNIDADE DE CILINDRO PARA IMPRESSORA BROTHER MFC 9146       | Unidade | 5,00  | 90,570519      | 452,852595   | 40.000,00 |
| 16   | AQUISIÇÃO DE UNIDADE DE CILINDRO PARA USO BROTHER MFC7380N              | Unidade | 5,00  | 111,735543     | 558,677717   | 40.000,00 |
| 17   | AQUISIÇÃO DE UNIDADE DE CILINDRO PARA IMPRESSORA BROTHER HL1112         | Unidade | 5,00  | 96,617021      | 483,085104   | 40.000,00 |
| 18   | AQUISIÇÃO DE UNIDADE DE CILINDRO PARA IMPRESSORA BROTHER DCPL2520DW     | Unidade | 5,00  | 77,715466      | 388,577328   | 40.000,00 |
| 19   | AQUISIÇÃO DE UNIDADE DE CILINDRO PARA IMPRESSORA BROTHER DCP7065DN      | Unidade | 5,00  | 76,962488      | 384,812439   | 40.000,00 |



Relatório de Vencedores

|    |  |         |       |            |              |           |
|----|--|---------|-------|------------|--------------|-----------|
| 20 | AQUISIÇÃO DE UNIDADE DE CILINDRO PARA IMPRESSORA BROTHER MFCL6902DW        | Unidade | 5,00  | 76,962488  | 384,812439   | 40.000,00 |
| 21 | AQUISIÇÃO DE UNIDADE DE CILINDRO PARA IMPRESSORA SAMSUNG SCX4623           | Unidade | 5,00  | 123,833083 | 619,165415   | 40.000,00 |
| 22 | AQUISIÇÃO DE CARTUCHO PARA IMPRESSORA/MULTIFUNCIONAL BROTHER DCP1602       | Unidade | 15,00 | 52,767409  | 791,511129   | 40.000,00 |
| 23 | AQUISIÇÃO DE CARTUCHO A PARA IMPRESSORA/MULTIFUNCIONAL BROTHER DCPL5502DN  | Unidade | 20,00 | 98,127512  | 1.962,550245 | 40.000,00 |
| 24 | AQUISIÇÃO DE CARTUCHO PARA IMPRESSORA/MULTIFUNCIONAL BROTHER DCP8085       | Unidade | 15,00 | 84,519481  | 1.267,792217 | 40.000,00 |
| 25 | AQUISIÇÃO DE CARTUCHO PARA IMPRESSORA/MULTIFUNCIONAL BROTHER DCP7060       | Unidade | 5,00  | 54,282436  | 271,412180   | 40.000,00 |
| 26 | AQUISIÇÃO DE CARTUCHO PARA IMPRESSORA/MULTIFUNCIONAL BROTHER MFC7380N      | Unidade | 5,00  | 64,864948  | 324,324741   | 40.000,00 |
| 27 | AQUISIÇÃO DE CARTUCHO PARA IMPRESSORA/LASER BROTHER HL5240                 | Unidade | 1,00  | 84,519481  | 84,519481    | 40.000,00 |
| 28 | AQUISIÇÃO DE CARTUCHO A PARA IMPRESSORA/MULTIFUNCIONAL BROTHER DCP1510     | Unidade | 3,00  | 51,256917  | 153,770751   | 40.000,00 |
| 29 | AQUISIÇÃO DE CARTUCHO A PARA IMPRESSORA/MULTIFUNCIONAL BROTHER MFC 9146    | Unidade | 1,00  | 72,426478  | 72,426478    | 40.000,00 |
| 30 | AQUISIÇÃO DE CARTUCHO PARA IMPRESSORA/MULTIFUNCIONAL BROTHER DCP8152       | Unidade | 5,00  | 64,864948  | 324,324741   | 40.000,00 |
| 31 | AQUISIÇÃO DE CARTUCHO PARA IMPRESSORA/LASER BROTHER HL1112                 | Unidade | 1,00  | 51,256917  | 51,256917    | 40.000,00 |
| 32 | AQUISIÇÃO DE CARTUCHO PARA IMPRESSORA/MULTIFUNCIONAL BROTHER DCPL2520DW    | Unidade | 1,00  | 61,086452  | 61,086452    | 40.000,00 |
| 33 | AQUISIÇÃO DE CARTUCHO PARA IMPRESSORA/MULTIFUNCIONAL BROTHER DCP7065DN     | Unidade | 1,00  | 61,839429  | 61,839429    | 40.000,00 |
| 34 | AQUISIÇÃO DE CARTUCHO PARA IMPRESSORA/MULTIFUNCIONAL BROTHER MFCL6902DW    | Unidade | 1,00  | 61,839429  | 61,839429    | 40.000,00 |
| 35 | AQUISIÇÃO DE CARTUCHO PARA IMPRESSORA/MULTIFUNCIONAL SAMSUNG SCX4623       | Unidade | 3,00  | 84,519481  | 253,558443   | 40.000,00 |
| 36 | AQUISIÇÃO DE CARTUCHO PARA IMPRESSORA/LASER SAMSUNG XPRESS M2020           | Unidade | 10,00 | 72,426478  | 724,264775   | 40.000,00 |
| 37 | AQUISIÇÃO DE CARTUCHO PARA IMPRESSORA/MULTIFUNCIONAL SAMSUNG SCX3200       | Unidade | 5,00  | 86,034509  | 430,172543   | 40.000,00 |
| 38 | AQUISIÇÃO DE CARTUCHO PARA IMPRESSORA/MULTIFUNCIONAL SAMSUNG SCX4600       | Unidade | 5,00  | 131,394612 | 656,973061   | 40.000,00 |
| 39 | AQUISIÇÃO DE CARTUCHO PARA IMPRESSORA / LASER SAMSUNG ML2851ND             | Unidade | 5,00  | 116,271554 | 581,357769   | 40.000,00 |
| 40 | AQUISIÇÃO DE CARTUCHO PARA IMPRESSORA/MULTIFUNCIONAL SAMSUNG 2070W         | Unidade | 5,00  | 73,936969  | 369,684845   | 40.000,00 |
| 41 | AQUISIÇÃO DE CARTUCHO PARA IMPRESSORA/MULTIFUNCIONAL BROTHER DCP7055       | Unidade | 15,00 | 64,864948  | 972,974223   | 40.000,00 |
| 42 | AQUISIÇÃO DE CARTUCHO PARA IMPRESSORA SAMSUNG XPRESS SLM2835               | Unidade | 5,00  | 79,983471  | 399,917354   | 40.000,00 |
| 43 | AQUISIÇÃO DE CARTUCHO PARA IMPRESSORA/MULTIFUNCIONAL SAMSUNG SCX4200       | Unidade | 5,00  | 89,055492  | 445,277458   | 40.000,00 |
| 44 | AQUISIÇÃO DE CARTUCHO PARA IMPRESSORA/MULTIFUNCIONAL SAMSUNG SCX3405W      | Unidade | 5,00  | 86,034509  | 430,172543   | 40.000,00 |
| 45 | AQUISIÇÃO DE CARTUCHO PARA IMPRESSORA/MULTIFUNCIONAL SAMSUNG SCX3220       | Unidade | 5,00  | 86,034509  | 430,172543   | 40.000,00 |
| 46 | AQUISIÇÃO DE CARTUCHO PARA IMPRESSORA/MULTIFUNCIONAL HP LASER JET M1132    | Unidade | 5,00  | 52,014431  | 260,072154   | 40.000,00 |
| 47 | AQUISIÇÃO DE CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP LASER JET 1020                    | Unidade | 5,00  | 52,014431  | 260,072154   | 40.000,00 |
| 48 | AQUISIÇÃO DE CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP LASER JET 1102                    | Unidade | 5,00  | 52,014431  | 260,072154   | 40.000,00 |
| 49 | AQUISIÇÃO DE CARTUCHO PARA A IMPRESSORA/MULTIFUNCIONAL HP LASER JET M125A  | Unidade | 10,00 | 52,014431  | 520,144309   | 40.000,00 |
| 50 | AQUISIÇÃO DE CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP LASER JET CP1515N                 | Unidade | 2,00  | 52,014431  | 104,028862   | 40.000,00 |
| 51 | AQUISIÇÃO DE CARTUCHO PARA IMPRESSORA/MULTIFUNCIONAL HP LASER JET 1132     | Unidade | 10,00 | 52,014431  | 520,144309   | 40.000,00 |
| 52 | AQUISIÇÃO DE CARTUCHO PARA IMPRESSORA/MULTIFUNCIONAL BROTHER DCP8112       | Unidade | 15,00 | 64,864948  | 972,974223   | 40.000,00 |
| 53 | AQUISIÇÃO DE CARTUCHO PARA IMPRESSORA/MULTIFUNCIONAL HP LASER JET M1005MFP | Unidade | 2,00  | 52,014431  | 104,028862   | 40.000,00 |
| 54 | AQUISIÇÃO DE CARTUCHO PARA IMPRESSORA/MULTIFUNCIONAL RICOH AFICIO 3510SF   | Unidade | 2,00  | 111,735543 | 223,471087   | 40.000,00 |
| 55 | AQUISIÇÃO DE CARTUCHO PARA IMPRESSORA/MULTIFUNCIONAL RICOH SP310SFNW       | Unidade | 2,00  | 116,271554 | 232,543107   | 40.000,00 |
| 56 | AQUISIÇÃO DE CARTUCHO PARA IMPRESSORA/MULTIFUNCIONAL RICOH MP2001          | Unidade | 2,00  | 76,962488  | 153,924976   | 40.000,00 |
| 57 | AQUISIÇÃO DE CARTUCHO PARA IMPRESSORA/MULTIFUNCIONAL RICOH SP377           | Unidade | 2,00  | 151,049145 | 302,098290   | 40.000,00 |

### Relatório de Vencedores

|     |  |         |       |            |              |           |
|-----|--|---------|-------|------------|--------------|-----------|
| 58  | AQUISIÇÃO DE CARTUCHO PARA /MULTIFUNCIONAL RICOH AFICIO MP1900                       | Unidade | 2,00  | 76,962488  | 153,924976   | 40.000,00 |
| 59  | AQUISIÇÃO DE CARTUCHO PARA IMPRESSORA LASER LEXMARX E352DN                           | Unidade | 1,00  | 93,591502  | 93,591502    | 40.000,00 |
| 60  | AQUISIÇÃO DE CILINDRO PARA USO BROTHER MFCL6902DW                                    | Unidade | 3,00  | 31,602384  | 94,807153    | 40.000,00 |
| 61  | AQUISIÇÃO DE CILINDRO PARA USO BROTHER DCP8152                                       | Unidade | 5,00  | 31,602384  | 158,011921   | 40.000,00 |
| 62  | AQUISIÇÃO DE CILINDRO PARA USO BROTHER DCP7055                                       | Unidade | 5,00  | 31,602384  | 158,011921   | 40.000,00 |
| 63  | AQUISIÇÃO DE CARTUCHO PARA IMPRESSORA/MULTIFUNCIONAL BROTHER DCP8157                 | Unidade | 5,00  | 70,911450  | 354,557250   | 40.000,00 |
| 64  | AQUISIÇÃO DE CILINDRO PARA USO BROTHER DCP8112                                       | Unidade | 5,00  | 31,602384  | 158,011921   | 40.000,00 |
| 65  | AQUISIÇÃO DE CILINDRO PARA USO BROTHER DCP8157                                       | Unidade | 5,00  | 31,602384  | 158,011921   | 40.000,00 |
| 66  | AQUISIÇÃO DE CILINDRO PARA USO BROTHER MFCL2740                                      | Unidade | 5,00  | 31,602384  | 158,011921   | 40.000,00 |
| 67  | AQUISIÇÃO DE CILINDRO PARA USO BROTHER MFC8512                                       | Unidade | 5,00  | 31,602384  | 158,011921   | 40.000,00 |
| 68  | AQUISIÇÃO DE CILINDRO PARA USO BROTHER DCP1617                                       | Unidade | 15,00 | 31,602384  | 474,035763   | 40.000,00 |
| 69  | AQUISIÇÃO DE CILINDRO PARA USO BROTHER DCL2540                                       | Unidade | 5,00  | 31,602384  | 158,011921   | 40.000,00 |
| 70  | AQUISIÇÃO DE CILINDRO PARA USO BROTHER DCP7040                                       | Unidade | 5,00  | 31,602384  | 158,011921   | 40.000,00 |
| 71  | AQUISIÇÃO DE CILINDRO PARA USO L BROTHER DCP8080DN                                   | Unidade | 5,00  | 31,602384  | 158,011921   | 40.000,00 |
| 72  | AQUISIÇÃO DE CILINDRO PARA USO BROTHER DCP1602                                       | Unidade | 5,00  | 31,602384  | 158,011921   | 40.000,00 |
| 73  | AQUISIÇÃO DE CILINDRO PARA USO BROTHER DCLP5502DN                                    | Unidade | 5,00  | 31,602384  | 158,011921   | 40.000,00 |
| 74  | AQUISIÇÃO DE CARTUCHO PARA IMPRESSORA/MULTIFUNCIONAL BROTHER MFCL2740                | Unidade | 5,00  | 60,328938  | 301,644689   | 40.000,00 |
| 75  | AQUISIÇÃO DE CILINDRO PARA USO BROTHER DCP8085                                       | Unidade | 5,00  | 31,602384  | 158,011921   | 40.000,00 |
| 76  | AQUISIÇÃO DE CILINDRO PARA USO BROTHER DCP7060                                       | Unidade | 5,00  | 31,602384  | 158,011921   | 40.000,00 |
| 77  | AQUISIÇÃO DE CILINDRO PARA USO BROTHER MFC7380N                                      | Unidade | 5,00  | 31,602384  | 158,011921   | 40.000,00 |
| 78  | AQUISIÇÃO DE CILINDRO PARA USO BROTHER HL5240  | Unidade | 5,00  | 31,602384  | 158,011921   | 40.000,00 |
| 79  | AQUISIÇÃO DE CILINDRO PARA USO BROTHER DCP1510                                       | Unidade | 5,00  | 31,602384  | 158,011921   | 40.000,00 |
| 80  | AQUISIÇÃO DE CILINDRO PARA USO BROTHER MFC 9146                                      | Unidade | 5,00  | 31,602384  | 158,011921   | 40.000,00 |
| 81  | AQUISIÇÃO DE CILINDRO PARA USO BROTHER HL1112  | Unidade | 5,00  | 31,602384  | 158,011921   | 40.000,00 |
| 82  | AQUISIÇÃO DE CILINDRO PARA USO BROTHER DCLP2520DW                                    | Unidade | 5,00  | 31,602384  | 158,011921   | 40.000,00 |
| 83  | AQUISIÇÃO DE CILINDRO PARA USO BROTHER DCP7065DN                                     | Unidade | 5,00  | 31,602384  | 158,011921   | 40.000,00 |
| 84  | AQUISIÇÃO DE CILINDRO PARA USO BROTHER MFCL6902DW                                    | Unidade | 5,00  | 31,602384  | 158,011921   | 40.000,00 |
| 85  | AQUISIÇÃO DE CARTUCHO PARA IMPRESSORA IMPRESSORA/MULTIFUNCIONAL BROTHER MFC8512      | Unidade | 5,00  | 64,864948  | 324,324741   | 40.000,00 |
| 86  | AQUISIÇÃO DE CILINDRO PARA IMPRESSORA BROTHER MFC7380N                               | Unidade | 5,00  | 31,602384  | 158,011921   | 40.000,00 |
| 87  | AQUISIÇÃO DE CILINDRO PARA USO SAMSUNG SCX4623                                       | Unidade | 5,00  | 30,087357  | 150,436784   | 40.000,00 |
| 88  | AQUISIÇÃO DE CILINDRO PARA USO SAMSUNG XPRESS M2020                                  | Unidade | 5,00  | 30,087357  | 150,436784   | 40.000,00 |
| 89  | AQUISIÇÃO DE CILINDRO PARA USO SAMSUNG SCX3200                                       | Unidade | 5,00  | 30,087357  | 150,436784   | 40.000,00 |
| 90  | AQUISIÇÃO DE CILINDRO PARA USO SAMSUNG SCX4600                                       | Unidade | 5,00  | 30,087357  | 150,436784   | 40.000,00 |
| 91  | AQUISIÇÃO DE CILINDRO PARA USO SAMSUNG ML2851ND                                      | Unidade | 5,00  | 30,087357  | 150,436784   | 40.000,00 |
| 92  | AQUISIÇÃO DE CILINDRO PARA USO SAMSUNG 2070W   | Unidade | 5,00  | 30,087357  | 150,436784   | 40.000,00 |
| 93  | AQUISIÇÃO DE CILINDRO PARA USO SAMSUNG XPRESS SLM2835                                | Unidade | 5,00  | 30,087357  | 150,436784   | 40.000,00 |
| 94  | AQUISIÇÃO DE CILINDRO PARA USO SAMSUNG SCX4200                                       | Unidade | 5,00  | 30,087357  | 150,436784   | 40.000,00 |
| 95  | AQUISIÇÃO DE CILINDRO PARA USO SAMSUNG SCX3405W                                      | Unidade | 5,00  | 30,087357  | 150,436784   | 40.000,00 |
| 96  | AQUISIÇÃO DE CARTUCHO A PARA IMPRESSORA/MULTIFUNCIONAL BROTHER DCP1617               | Unidade | 20,00 | 52,767409  | 1.055,348172 | 40.000,00 |
| 97  | AQUISIÇÃO DE CILINDRO PARA USO SAMSUNG SCX3220                                       | Unidade | 5,00  | 30,087357  | 150,436784   | 40.000,00 |
| 98  | AQUISIÇÃO DE CILINDRO PARA USO HP LASER JET M1132                                    | Unidade | 5,00  | 28,576865  | 142,884327   | 40.000,00 |
| 99  | AQUISIÇÃO DE CILINDRO PARA USO HP LASER JET 1020                                     | Unidade | 5,00  | 28,576865  | 142,884327   | 40.000,00 |
| 100 | AQUISIÇÃO DE CILINDRO PARA USO HP DESKJET F4480                                      | Unidade | 5,00  | 28,576865  | 142,884327   | 40.000,00 |
| 101 | AQUISIÇÃO DE CILINDRO PARA USO HP LASER JET 1102                                     | Unidade | 5,00  | 28,576865  | 142,884327   | 40.000,00 |
| 102 | AQUISIÇÃO DE CILINDRO PARA USO HP LASER JET M125A                                    | Unidade | 5,00  | 28,576865  | 142,884327   | 40.000,00 |
| 103 | AQUISIÇÃO DE CILINDRO PARA USO HP LASER JET CP1515N                                  | Unidade | 5,00  | 28,576865  | 142,884327   | 40.000,00 |
| 104 | AQUISIÇÃO DE CILINDRO PARA USO HP LASER JET 1132                                     | Unidade | 5,00  | 28,576865  | 142,884327   | 40.000,00 |
| 105 | AQUISIÇÃO DE CILINDRO PARA USO LASER LEXMARX E352DN                                  | Unidade | 1,00  | 34,623367  | 34,623367    | 40.000,00 |
| 106 | AQUISIÇÃO DE CILINDRO PARA IMPRESSORA/MULTIFUNCIONAL RICOH AFICIO 3510SF             | Unidade | 5,00  | 37,648886  | 188,244430   | 40.000,00 |
| 107 | AQUISIÇÃO DE CARTUCHO PARA IMPRESSORA/MULTIFUNCIONAL BROTHER DCL2540                 | Unidade | 15,00 | 62,596943  | 938,954146   | 40.000,00 |
| 108 | AQUISIÇÃO DE CILINDRO PARA IMPRESSORA PARA IMPRESSORA/MULTIFUNCIONAL RICOH SP310SFNW | Unidade | 5,00  | 34,623367  | 173,116836   | 40.000,00 |
| 109 | AQUISIÇÃO DE CILINDRO PARA IMPRESSORA PARA IMPRESSORA/MULTIFUNCIONAL RICOH MP2001    | Unidade | 5,00  | 34,623367  | 173,116836   | 40.000,00 |
| 110 | AQUISIÇÃO DE CILINDRO PARA IMPRESSORA PARA IMPRESSORA/MULTIFUNCIONAL RICOH SP377     | Unidade | 5,00  | 34,623367  | 173,116836   | 40.000,00 |
| 111 | AQUISIÇÃO DE CILINDRO PARA IMPRESSORA PARA /MULTIFUNCIONAL RICOH AFICIO MP1900       | Unidade | 5,00  | 34,623367  | 173,116836   | 40.000,00 |
| 112 | AQUISIÇÃO DE UNIDADE DE CILINDRO PARA IMPRESSORA BROTHER MFCL6902DW                  | Unidade | 5,00  | 113,250571 | 566,252854   | 40.000,00 |
| 113 | AQUISIÇÃO DE UNIDADE DE CILINDRO PARA IMPRESSORA BROTHER DCP8152                     | Unidade | 5,00  | 79,983471  | 399,917354   | 40.000,00 |
| 114 | AQUISIÇÃO DE UNIDADE DE CILINDRO PARA IMPRESSORA BROTHER DCP7055                     | Unidade | 5,00  | 90,570519  | 452,852595   | 40.000,00 |
| 115 | AQUISIÇÃO DE UNIDADE DE CILINDRO PARA IMPRESSORA USO BROTHER DCP8112                 | Unidade | 5,00  | 86,034509  | 430,172543   | 40.000,00 |
| 116 | AQUISIÇÃO DE UNIDADE DE CILINDRO PARA IMPRESSORA USO                                 | Unidade | 5,00  | 104,178550 | 520,892750   | 40.000,00 |



Relatório de Vencedores

|     |   |         |      |           |            |           |
|-----|---|---------|------|-----------|------------|-----------|
| 117 | BROTHER DCP8157<br>AQUISIÇÃO DE UNIDADE DE CILINDRO PARA IMPRESSORA USO<br>BROTHER MFCL2740 | Unidade | 5,00 | 76,962488 | 384,812439 | 40.000,00 |
|-----|---|---------|------|-----------|------------|-----------|

Lote: 3 Adjudicado

Participação Licitante - Ampla participação

| Item | Especificação  | Unidade | Qtd  | Valor Unitário | Valor Total | Lance    |
|------|--|---------|------|----------------|-------------|----------|
| 1    | KIT 4 TINTAS ORIGINAIS NAS CORES PRETO, AZUL, AMARELO E VERMELHO, COMPATÍVEL COM IMPRESSORA/MULTI  | KIT     | 3,00 | 37,647059      | 112,941176  | 1.280,00 |
| 2    | KIT 4 TINTAS ORIGINAIS NAS CORES PRETO, AZUL, AMARELO E VERMELHO, COMPATÍVEL COM IMPRESSORA/MULTI  | KIT     | 2,00 | 37,647059      | 75,294118   | 1.280,00 |
| 3    | KIT 4 TINTAS ORIGINAIS NAS CORES PRETO, AZUL, AMARELO E VERMELHO, COMPATÍVEL COM IMPRESSORA/MULTI  | KIT     | 3,00 | 37,647059      | 112,941176  | 1.280,00 |
| 4    | KIT 4 TINTAS ORIGINAIS NAS CORES PRETO, AZUL, AMARELO E VERMELHO, COMPATÍVEL COM IMPRESSORA/MULTI  | KIT     | 3,00 | 37,647059      | 112,941176  | 1.280,00 |
| 5    | KIT 4 TINTAS ORIGINAIS NAS CORES PRETO, AZUL, AMARELO E VERMELHO, COMPATÍVEL COM IMPRESSORA/MULTI  | KIT     | 3,00 | 37,647059      | 112,941176  | 1.280,00 |
| 6    | KIT 4 TINTAS ORIGINAIS NAS CORES PRETO, AZUL, AMARELO E VERMELHO, COMPATÍVEL COM IMPRESSORA/MULTI  | KIT     | 3,00 | 37,647059      | 112,941176  | 1.280,00 |
| 7    | KIT 4 TINTAS ORIGINAIS NAS CORES PRETO, AZUL, AMARELO E VERMELHO, PARA IMPRESSORA/MULTIFUNCIONAL   | KIT     | 3,00 | 37,647059      | 112,941176  | 1.280,00 |
| 8    | KIT 4 TINTAS ORIGINAIS EPSON (PRETO, AZUL, AMARELO, VERMELHO) PARA IMPRESSORA/MULTIFUNCIONAL EPSON | KIT     | 8,00 | 37,647059      | 301,176471  | 1.280,00 |
| 9    | KIT 4 TINTAS ORIGINAIS NAS CORES PRETO, AZUL, AMARELO E VERMELHO, COMPATÍVEL COM IMPRESSORA/MULTI  | KIT     | 3,00 | 37,647059      | 112,941176  | 1.280,00 |
| 10   | KIT 4 TINTAS ORIGINAIS NAS CORES PRETO, AZUL, AMARELO E VERMELHO, COMPATÍVEL COM IMPRESSORA/MULTI  | KIT     | 3,00 | 37,647059      | 112,941176  | 1.280,00 |

Infoshop Comercio de Equipamentos e Serviços Eireli EPP 24.710.087/0001-59

Total do Fornecedor

21.000,00

Lote: 4 Adjudicado

Participação Licitante - Ampla participação

| Item | Especificação                  | Unidade | Qtd    | Valor Unitário | Valor Total   | Lance     |
|------|--------------------------------|---------|--------|----------------|---------------|-----------|
| 1    | TINTA PARA DUPLICADOR GT 2330  | Unidade | 100,00 | 73,363790      | 7.336,378961  | 21.000,00 |
| 2    | MASTER PARA DUPLICADOR GT 2330 | Unidade | 100,00 | 136,636210     | 13.663,621039 | 21.000,00 |

Pregoeiro: Thobias Batista Martins

**Relatório de classificação de Pregão Eletrônico**

Relatório de classificação de licitação pública, na modalidade de pregão eletrônico, a que se refere o edital nº 09.06.002/2022-SME do(a) Prefeitura Municipal de Tauá 07.849.532/0001-47.

|  |                              |
|--|------------------------------|
| <b>Nome do Promotor:</b>                           | Prefeitura Municipal de Tauá |
| <b>Edital /Processo:</b>                           | 09.06.002/2022-SME           |
| <b>Data de Início do recebimento de Propostas:</b> | 13/06/2022 às 17:30          |
| <b>Data de Realização:</b>                         | 29/06/2022 às 08:00          |
| <b>Local:</b>                                      | www.bbmnet.com.br            |
| <b>Pregoeiro responsável:</b>                      | Thobias Batista Martins      |

Ao(s) 29 dia(s) do mês de junho do ano de 2022, no endereço eletrônico www.bbmnet.com.br, nos termos da convocação de aviso de licitação, reuniram-se o pregoeiro Thobias Batista Martins do(a) Prefeitura Municipal de Tauá 07.849.532/0001-47 para proceder a sessão pública de pregão eletrônico com o objetivo de adquirir REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE RECARGA DE CARTUCHOS, AQUISIÇÃO DE CARTUCHO, CILINDRO, UNIDADE DE CILINDRO, TINTA PARA IMPRESSORA, MÁSTER E TINTA PARA DUPLICADOR, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DA EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE TAUÁCE., conforme especificações e quantidades definidas no instrumento convocatório.

Após a etapa de lances foi(ram) feita(s) a(s) análise(s) de aceitabilidade da(s) proposta(s) e iniciada a habilitação do(s) vencedor(s), por lote(s), cuja classificação(ões) foi(ram) a(s) seguinte(s):

**RESULTADO DA CLASSIFICAÇÃO:**

**Lote - 1 - Diversos**

**Participação Licitante - Ampla participação**

**Situação - Adjudicado**

| CPF / CPNJ         | Licitante   | Data/Hora           | ME-EPP | Classificado | Lance RS  |
|--------------------|---|---------------------|--------|--------------|-----------|
| 36 874 834/0001-73 | F THIAGO ALVES ARAUJO LTDA / Licitante 1                                | 29/06/2022 09:09:41 | Sim    | Sim          | 80.000,00 |
| 05 848 835/0001-10 | DIGIPAPER COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME / Licitante 5                   | 29/06/2022 09:11:27 | Sim    | Sim          | 80.989,00 |
| 31 435 975/0001-76 | COMERCIAL RODRIGUES CONTRUCAO E MATERIAIS DIVERSOS EIRELI / Licitante 2 | 29/06/2022 09:09:26 | Sim    | Sim          | 80.990,00 |
| 24 710 087/0001-59 | Infoshop Comercio de Equipamentos e Serviços Eireli EPP / Licitante 3   | 28/06/2022 14:54:55 | Sim    | Sim          | 95.875,00 |
| 05 808 979/0001-42 | V. C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA / Licitante 4                              | 28/06/2022 15:04:26 | Sim    | Sim          | 96.303,00 |

**Lote - 2 - Diversos**

**Participação Licitante - Ampla participação**

**Situação - Adjudicado**

| CPF / CPNJ         | Licitante   | Data/Hora           | ME-EPP | Classificado | Lance RS  |
|--------------------|---|---------------------|--------|--------------|-----------|
| 36 874 834/0001-73 | F THIAGO ALVES ARAUJO LTDA / Licitante 1                                | 29/06/2022 09:30:28 | Sim    | Sim          | 40.000,00 |
| 00 466 084/0001-53 | SUPRIMAX COMERCIAL LTDA / Licitante 3                                   | 29/06/2022 09:29:04 | Sim    | Sim          | 40.400,00 |
| 05 808 979/0001-42 | V. C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA / Licitante 4                              | 29/06/2022 09:28:57 | Sim    | Sim          | 40.500,00 |
| 31 435 975/0001-76 | COMERCIAL RODRIGUES CONTRUCAO E MATERIAIS DIVERSOS EIRELI / Licitante 2 | 29/06/2022 09:23:16 | Sim    | Sim          | 49.800,00 |

**Lote - 3 - Diversos**

**Participação Licitante - Ampla participação**

**Situação - Adjudicado**

| CPF / CPNJ         | Licitante   | Data/Hora           | ME-EPP | Classificado | Lance RS |
|--------------------|---|---------------------|--------|--------------|----------|
| 36 874 834/0001-73 | F THIAGO ALVES ARAUJO LTDA / Licitante 1                                | 29/06/2022 09:44:44 | Sim    | Sim          | 1.280,00 |
| 24 710 087/0001-59 | Infoshop Comercio de Equipamentos e Serviços Eireli EPP / Licitante 4   | 29/06/2022 09:44:24 | Sim    | Sim          | 1.299,00 |
| 00 466 084/0001-53 | SUPRIMAX COMERCIAL LTDA / Licitante 3                                   | 29/06/2022 09:42:11 | Sim    | Sim          | 1.360,00 |
| 05 848 835/0001-10 | DIGIPAPER.COMERCIAL, E EVENTOS EIRELI ME / Licitante 5                  | 29/06/2022 06:36:08 | Sim    | Sim          | 3.366,00 |
| 31 435 975/0001-76 | COMERCIAL RODRIGUES CONTRUCAO E MATERIAIS DIVERSOS EIRELI / Licitante 2 | 27/06/2022 09:44:09 | Sim    | Sim          | 4.635,22 |

**Lote - 4 - Diversos**



Prefeitura Municipal de Tauá



Participação Licitante - Ampla participação

Situação - Adjudicado

| CPF / CPNJ         | Licitante   | Data/Hora           | ME-EPP | Classificado | Lance RS  |
|--------------------|---|---------------------|--------|--------------|-----------|
| 24.710.087/0001-59 | Infoshop Comercio de Equipamentos e Serviços Eireli EPP / Licitante 4   | 29/06/2022 09:54:34 | Sim    | Sim          | 21.000,00 |
| 36.874.834/0001-73 | F THIAGO ALVES ARAUJO LTDA / Licitante 1                                | 29/06/2022 09:56:44 | Sim    | Sim          | 21.900,00 |
| 31.435.975/0001-76 | COMERCIAL RODRIGUES CONTRUCAO E MATERIAIS DIVERSOS EIRELI / Licitante 2 | 29/06/2022 09:56:53 | Sim    | Sim          | 22.800,00 |
| 08.466.084/0001-53 | SUPRIMAX COMERCIAL LTDA / Licitante 3                                   | 29/06/2022 09:50:34 | Sim    | Sim          | 34.300,00 |
| 05.848.835/0001-10 | DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME / Licitante 5                   | 29/06/2022 06:36:38 | Sim    | Sim          | 36.000,00 |

Pregoeiro: Thobias Batista Martins

Edital 09.06.002/2022-SME

Lote 1, Diversos, Adjudicado

Participação Licitante - Ampla participação



| Evento                | Data / Hora         | Descrição  |
|-----------------------|---------------------|--|
| Alteração de Etapa    | 13/06/2022 17:30:09 | SISTEMA: O Pregão está aberto para receber propostas iniciais de preços dos licitantes   |
| Envio de Oferta       | 15/06/2022 14:42:42 | SISTEMA: Envio da proposta do F THIAGO ALVES ARAUJO LTDA / Licitante 1 no valor de 96.543,26.  |
| Envio de Oferta       | 27/06/2022 08:22:14 | SISTEMA: Envio da proposta do COMERCIAL RODRIGUES CONTRUCAO E MATERIAIS DIVERSOS EIRELI / Licitante 2 no valor de 96.543,26.   |
| Envio de Oferta       | 28/06/2022 14:54:55 | SISTEMA: Envio da proposta do Infoshop Comercio de Equipamentos e Serviços Eireli EPP / Licitante 3 no valor de 95.875,00.   |
| Envio de Oferta       | 28/06/2022 15:04:26 | SISTEMA: Envio da proposta do V. C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA / Licitante 4 no valor de 96.303,00.  |
| Envio de Oferta       | 29/06/2022 06:34:04 | SISTEMA: Envio da proposta do DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME / Licitante 5 no valor de 84.126,00.   |
| Alteração de Etapa    | 29/06/2022 07:30:01 | SISTEMA: Encerrado o prazo para recebimento de proposta  |
| Alteração de Etapa    | 29/06/2022 08:00:59 | PREGOEIRO: Iniciada a etapa de análise das propostas apresentadas pelos licitantes para 09.06.002/2022-SME/1.  |
| Mensagem              | 29/06/2022 08:01:08 | PREGOEIRO: Bom dia senhoras e senhores licitantes, no horário determinado no edital iniciaremos a fase de lances.  |
| Mensagem              | 29/06/2022 08:43:35 | PREGOEIRO: Senhoras e senhores licitantes, iremos dar início a etapa de lances às 09h00min, mas antes queria dar 04 avisos importantes.  |
| Mensagem              | 29/06/2022 08:43:52 | PREGOEIRO: 1. Como são 04 (quatro) lotes, vamos abrir 1 (lote) lote para lances por vez, para um melhor gerenciamento do certame.  |
| Mensagem              | 29/06/2022 08:44:11 | PREGOEIRO: 2. Após a negociação, quando solicitado pelo pregoeiro o licitante deverá anexar junto a plataforma a proposta adequada ao último lance ofertado ou valor negociado, no prazo de até 02 (duas) horas, conforme item 16.33 do edital.            |
| Mensagem              | 29/06/2022 08:44:24 | PREGOEIRO: 3 - Informe que sempre será comunicado pelo CHAT, dentro de cada sessão, a data e o horário das próximas sessões (caso não seja possível finalizar hoje), bem como a necessidade de suspensão do certame (seja para almoço ou para diligência). |
| Mensagem              | 29/06/2022 08:44:34 | PREGOEIRO: 4 - Peço-lhes que acompanhem este Pregão até o seu desfecho, pois o licitante que deixar de responder qualquer convocação/mensagem do Pregoeiro será responsável pelo ônus decorrente da perda de negócio e ficará sujeito a eventuais sanções. |
| Alteração de Etapa    | 29/06/2022 09:01:06 | PREGOEIRO: Etapa de lances iniciada  |
| Envio de Oferta       | 29/06/2022 09:01:51 | SISTEMA: Envio de lance do F THIAGO ALVES ARAUJO LTDA / Licitante 1 no valor de 84.000,00.   |
| Envio de Oferta       | 29/06/2022 09:03:07 | SISTEMA: Envio de lance do DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME / Licitante 5 no valor de 83.500,00.  |
| Envio de Oferta       | 29/06/2022 09:03:26 | SISTEMA: Envio de lance do F THIAGO ALVES ARAUJO LTDA / Licitante 1 no valor de 83.000,00.   |
| Envio de Oferta       | 29/06/2022 09:03:52 | SISTEMA: Envio de lance do COMERCIAL RODRIGUES CONTRUCAO E MATERIAIS DIVERSOS EIRELI / Licitante 2 no valor de 82.990,00.  |
| Envio de Oferta       | 29/06/2022 09:04:13 | SISTEMA: Envio de lance do F THIAGO ALVES ARAUJO LTDA / Licitante 1 no valor de 82.900,00.   |
| Envio de Oferta       | 29/06/2022 09:05:51 | SISTEMA: Envio de lance do COMERCIAL RODRIGUES CONTRUCAO E MATERIAIS DIVERSOS EIRELI / Licitante 2 no valor de 82.890,00.  |
| Envio de Oferta       | 29/06/2022 09:06:19 | SISTEMA: Envio de lance do F THIAGO ALVES ARAUJO LTDA / Licitante 1 no valor de 82.500,00.   |
| Envio de Oferta       | 29/06/2022 09:06:41 | SISTEMA: Envio de lance do DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME / Licitante 5 no valor de 82.300,00.  |
| Envio de Oferta       | 29/06/2022 09:07:04 | SISTEMA: Envio de lance do F THIAGO ALVES ARAUJO LTDA / Licitante 1 no valor de 82.000,00.   |
| Envio de Oferta       | 29/06/2022 09:07:45 | SISTEMA: Envio de lance do COMERCIAL RODRIGUES CONTRUCAO E MATERIAIS DIVERSOS EIRELI / Licitante 2 no valor de 81.990,00.  |
| Envio de Oferta       | 29/06/2022 09:08:04 | SISTEMA: Envio de lance do F THIAGO ALVES ARAUJO LTDA / Licitante 1 no valor de 81.500,00.   |
| Envio de Oferta       | 29/06/2022 09:08:31 | SISTEMA: Envio de lance do COMERCIAL RODRIGUES CONTRUCAO E MATERIAIS DIVERSOS EIRELI / Licitante 2 no valor de 81.300,00.  |
| Envio de Oferta       | 29/06/2022 09:08:47 | SISTEMA: Envio de lance do F THIAGO ALVES ARAUJO LTDA / Licitante 1 no valor de 81.000,00.   |
| Alteração de Situação | 29/06/2022 09:09:07 | SISTEMA: Dou-lhe uma para encerrar!  |
| Envio de Oferta       | 29/06/2022 09:09:26 | SISTEMA: Envio de lance do COMERCIAL RODRIGUES CONTRUCAO E MATERIAIS DIVERSOS EIRELI / Licitante 2 no valor de 80.990,00.  |
| Alteração de Situação | 29/06/2022 09:09:27 | SISTEMA: Dou-lhe uma para encerrar!  |
| Envio de Oferta       | 29/06/2022 09:09:41 | SISTEMA: Envio de lance do F THIAGO ALVES ARAUJO LTDA / Licitante 1 no valor de 80.000,00.   |
| Alteração de Situação | 29/06/2022 09:09:42 | SISTEMA: Dou-lhe uma para encerrar!  |
| Alteração de Situação | 29/06/2022 09:10:43 | SISTEMA: Dou-lhe duas para encerrar!   |
| Envio de Oferta       | 29/06/2022 09:11:27 | SISTEMA: Envio de lance do DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME / Licitante 5 no valor de 80.989,00.  |
| Alteração de Etapa    | 29/06/2022 09:11:44 | SISTEMA: Iniciada a etapa de aceitação da melhor proposta  |
| Mensagem              | 29/06/2022 09:14:05 | F THIAGO ALVES ARAUJO LTDA / Licitante 1: bom dia, ja vai ser analisada a habilitação agora? ou so ao final?   |
| Mensagem              | 29/06/2022 09:15:18 | PREGOEIRO: Somente no final dos lances, após a fase de negociação, quando as empresas vencedoras anexarem as propostas ajustadas é que teremos acesso aos documentos de habilitação.   |
| Mensagem              | 29/06/2022 09:15:40 | F THIAGO ALVES ARAUJO LTDA / Licitante 1: ok. obg  |
| Mensagem              | 29/06/2022 09:59:12 | PREGOEIRO: Senhor(a) licitante, qual sua melhor oferta para este lote?   |
| Mensagem              | 29/06/2022 10:04:26 | PREGOEIRO: Considerando a ausência de manifestação do arrematante no que se refere à negociação deste item e considerando que o preço ofertado se encontra dentro dos valores orçados por esta Administração.  |

**Prefeitura Municipal de Tauá**

|                     |                     |  |
|---------------------|---------------------|--|
|                     |                     | aceitamos o valor do último lance. Favor anexar a proposta, dentro do prazo regimental   |
| Mensagem            | 29/06/2022 10:06:32 | F THIAGO ALVES ARAUJO LTDA / Licitante 1: o mesmo valor  |
| Mensagem            | 29/06/2022 10:25:02 | F THIAGO ALVES ARAUJO LTDA / Licitante 1: ALGUM PROBLEMA INFORMAR PROPOSTA AJUSTADA EM UM UNICAO ANEXO?  |
| Mensagem            | 29/06/2022 10:26:39 | PREGOEIRO: Sem problemas. Lembro que a proposta deve ser anexada em todos os lotes que venceu.   |
| Mensagem            | 29/06/2022 10:26:58 | F THIAGO ALVES ARAUJO LTDA / Licitante 1: OLA  |
| Mensagem            | 29/06/2022 10:27:43 | F THIAGO ALVES ARAUJO LTDA / Licitante 1: LOTES SEPARADOS OU PODE SER JUNTO?   |
| Mensagem            | 29/06/2022 10:38:28 | F THIAGO ALVES ARAUJO LTDA / Licitante 1: ENVIADO  |
| Ateração de Etapa   | 29/06/2022 10:39:50 | PREGOEIRO: Iniciado os procedimentos de habilitação do vencedor, indicado licitante F THIAGO ALVES ARAUJO LTDA / Licitante 1   |
| Mensagem            | 29/06/2022 10:43:50 | PREGOEIRO: Senhor representante da empresa F THIAGO ALVES ARAUJO LTDA, a proposta de preços ajustada deve ser assinada, favor corrigir o documento anexado.  |
| Mensagem            | 29/06/2022 10:44:07 | PREGOEIRO: A proposta ficou "cortando" parte da tabela.  |
| Mensagem            | 29/06/2022 10:47:39 | F THIAGO ALVES ARAUJO LTDA / Licitante 1: CORRIGIDO  |
| Mensagem            | 29/06/2022 10:51:11 | PREGOEIRO: Senhor representante da empresa F THIAGO ALVES ARAUJO LTDA, leia atentamente o chat nos lotes que venceu, sua proposta ainda necessita de correção.   |
| Mensagem            | 29/06/2022 11:06:16 | F THIAGO ALVES ARAUJO LTDA / Licitante 1: providenciando   |
| Mensagem            | 29/06/2022 11:36:21 | F THIAGO ALVES ARAUJO LTDA / Licitante 1: enviado  |
| Mensagem            | 29/06/2022 11:47:02 | PREGOEIRO: Senhores licitantes, estamos suspendendo a sessão para o almoço, retomaremos as 13.30hs com o resultado da análise dos documentos de habilitação.   |
| Mensagem            | 29/06/2022 13:31:48 | PREGOEIRO: Boa tarde senhores licitantes, estamos retomando os trabalhos desta sessão.   |
| Mensagem            | 29/06/2022 13:32:10 | PREGOEIRO: A empresa vencedora esta HABILITADA.  |
| Ateração de Etapa   | 29/06/2022 13:32:15 | PREGOEIRO: Iniciada a etapa para os licitantes manifestarem a intenção de interpor recursos. Tempo mínimo de 30 minutos).  |
| Mensagem            | 29/06/2022 14:02:27 | PREGOEIRO: Não consta nesse lote nenhuma manifestação de interposição de recurso. Conforme determina a legislação vigente, cabe ao Pregoeiro adjudicar a licitação.  |
| Ateração de Etapa   | 29/06/2022 14:02:27 | PREGOEIRO: Iniciado os procedimentos para adjudicação do lote em favor do licitante F THIAGO ALVES ARAUJO LTDA / Licitante 1   |
| Mensagem            | 29/06/2022 14:03:10 | PREGOEIRO: ATENÇÃO: Para que possa ser realizada a adjudicação dos lotes, com exceção dos documentos cuja verificação da autenticidade possa ser feita mediante consulta direta em sites oficiais na internet, solicito o envio dos documentos de habilitação, à sede da Comissão de Licitação, situada na Rua Abigail Cidrão de Oliveira, s/n, Planalto dos Colibris, Tauá/CE CEP: 63.660-000 (Prédio da Cidade Digital), juntamente com a Proposta de Preços Final Negociada (Proposta Ajustada) ao novo valor ofertado (ANEXO VII.1), no prazo de até 03 (três) dias, contado a partir do 1º dia útil subsequente à solicitação do pregoeiro Item 17.7.3 do edital. |
| Mensagem            | 29/06/2022 14:03:21 | PREGOEIRO: Os documentos de habilitação e a proposta de preços ajustada podem ser entregue diretamente no setor de licitações, nos dias úteis no horário de 08h00 a 12h00, no prazo de até 03 (três) dias, contado a partir do 1º dia útil subsequente à solicitação do pregoeiro.   |
| Mensagem            | 29/06/2022 14:04:00 | PREGOEIRO: Caso os documentos de habilitação e a proposta de preços ajustada sejam enviadas pelos correios, nos envie o código de rastreio para acompanhamento no e-mail pregao.taua@gmail.com, no prazo de até 03 (três) dias.  |
| Mensagem            | 29/06/2022 14:04:13 | PREGOEIRO: Está encerrada a presente sessão.   |
| Adjudicação do Lote | 11/07/2022 16:01:45 | PREGOEIRO: Lote adjudicado ao vencedor licitante F THIAGO ALVES ARAUJO LTDA / Licitante 1 Iniciada a homologação do edital.  |

**Lote 2, Diversos, Adjudicado**  
**Participação Licitante - Ampla participação**

| Evento            | Data / Hora         | Descrição   |
|-------------------|---------------------|---|
| Ateração de Etapa | 13/06/2022 17:30:08 | SISTEMA: O Pregão está aberto para receber propostas iniciais de preços dos licitantes  |
| Envio de Oferta   | 16/06/2022 16:33:30 | SISTEMA: Envio da proposta do F THIAGO ALVES ARAUJO LTDA / Licitante 1 no valor de 88.163,22  |
| Envio de Oferta   | 16/06/2022 16:42:36 | SISTEMA: Alteração da proposta do F THIAGO ALVES ARAUJO LTDA / Licitante 1 para o valor 88.183,22.                                      |
| Envio de Oferta   | 27/06/2022 09:22:09 | SISTEMA: Envio da proposta do COMERCIAL RODRIGUES CONTRUCAO E MATERIAIS DIVERSOS EIRELI / Licitante 2 no valor de 87.883,22             |
| Envio de Oferta   | 27/06/2022 09:42:14 | SISTEMA: Alteração da proposta do COMERCIAL RODRIGUES CONTRUCAO E MATERIAIS DIVERSOS EIRELI / Licitante 2 para o valor 88.183,22.       |
| Envio de Oferta   | 28/06/2022 14:07:57 | SISTEMA: Envio da proposta do SUPRIMAX COMERCIAL LTDA / Licitante 3 no valor de 88.069,89.  |
| Envio de Oferta   | 28/06/2022 15:25:55 | SISTEMA: Envio da proposta do V. C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA / Licitante 4 no valor de 87.912,00  |
| Envio de Oferta   | 28/06/2022 15:39:56 | SISTEMA: Alteração da proposta do COMERCIAL RODRIGUES CONTRUCAO E MATERIAIS DIVERSOS EIRELI / Licitante 2 para o valor 88.183,22.       |
| Envio de Oferta   | 28/06/2022 18:43:56 | SISTEMA: Alteração da proposta do SUPRIMAX COMERCIAL LTDA / Licitante 3 para o valor 88.069,89.   |
| Envio de Oferta   | 28/06/2022 18:47:48 | SISTEMA: Alteração da proposta do SUPRIMAX COMERCIAL LTDA / Licitante 3 para o valor 88.069,89.   |
| Envio de Oferta   | 28/06/2022 18:49:31 | SISTEMA: Alteração da proposta do SUPRIMAX COMERCIAL LTDA / Licitante 3 para o valor 88.069,89.   |
| Ateração de Etapa | 29/06/2022 07:30:01 | SISTEMA: Encerrado o prazo para recebimento de proposta.  |
| Mensagem          | 29/06/2022 08:01:08 | PREGOEIRO: Bom dia senhoras e senhores licitantes, no horário determinado no edital iniciaremos a fase de lances.                       |
| Ateração de Etapa | 29/06/2022 08:01:38 | PREGOEIRO: Iniciada a etapa de análise das propostas apresentadas pelos licitantes para 09.06.002/2022-SME/2                            |
| Mensagem          | 29/06/2022 08:43:35 | PREGOEIRO: Senhoras e senhores licitantes, iremos dar início a etapa de lances às 09h00min, mas antes queria dar 04 avisos importantes. |
| Mensagem          | 29/06/2022 08:43:52 | PREGOEIRO: 1 Como são 04 (quatro) lotes, vamos abrir 1 (lote) lote para lances por vez, para um melhor gerenciamento do certame;        |

Prefeitura Municipal de Tauá

|                    |                     |  |
|--------------------|---------------------|--|
| Mensagem           | 29/06/2022 08:44:11 | PREGOEIRO: 2 Após a negociação, quando solicitado pelo pregoeiro o licitante deverá anexar junto a plataforma a proposta adequada ao último lance ofertado ou valor negociado, no prazo de até 02 (duas) horas, conforme item 16.33 do edital              |
| Mensagem           | 29/06/2022 08:44:24 | PREGOEIRO: 3 - Informo que sempre será comunicado pelo CIAT, dentro de cada sessão, a data e o horário das próximas sessões (caso não seja possível finalizar hoje), bem como a necessidade de suspensão do certame (seja para almoço ou para diligência). |
| Mensagem           | 29/06/2022 08:44:34 | PREGOEIRO: 4 - Peço-lhes que acompanhem este Pregão até o seu desfecho, pois o licitante que deixar de responder qualquer convocação/mensagem do Pregoeiro será responsável pelo ônus decorrente da perda de negócio e ficará sujeito a eventuais sanções  |
| Alteração de Etapa | 29/06/2022 09:15:27 | PREGOEIRO: Etapa de lances iniciada  |
| Envio de Oferta    | 29/06/2022 09:15:45 | SISTEMA: Envio de lance do SUPRIMAX COMERCIAL LTDA / Licitante 3 no valor de 87.900,00   |
| Envio de Oferta    | 29/06/2022 09:16:14 | SISTEMA: Envio de lance do F THIAGO ALVES ARAUJO LTDA / Licitante 1 no valor de 87.000,00  |
| Envio de Oferta    | 29/06/2022 09:16:28 | SISTEMA: Envio de lance do SUPRIMAX COMERCIAL LTDA / Licitante 3 no valor de 86.950,00   |
| Envio de Oferta    | 29/06/2022 09:16:44 | SISTEMA: Envio de lance do COMERCIAL RODRIGUES CONTRUCAO E MATERIAIS DIVERSOS EIRELI / Licitante 2 no valor de 86.900,00   |
| Envio de Oferta    | 29/06/2022 09:16:50 | SISTEMA: Envio de lance do SUPRIMAX COMERCIAL LTDA / Licitante 3 no valor de 86.850,00   |
| Envio de Oferta    | 29/06/2022 09:16:52 | SISTEMA: Envio de lance do F THIAGO ALVES ARAUJO LTDA / Licitante 1 no valor de 86.000,00  |
| Envio de Oferta    | 29/06/2022 09:16:59 | SISTEMA: Envio de lance do SUPRIMAX COMERCIAL LTDA / Licitante 3 no valor de 85.950,00   |
| Envio de Oferta    | 29/06/2022 09:17:15 | SISTEMA: Envio de lance do F THIAGO ALVES ARAUJO LTDA / Licitante 1 no valor de 83.000,00  |
| Envio de Oferta    | 29/06/2022 09:17:19 | SISTEMA: Envio de lance do V. C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA / Licitante 4 no valor de 80.000,00  |
| Envio de Oferta    | 29/06/2022 09:17:21 | SISTEMA: Envio de lance do SUPRIMAX COMERCIAL LTDA / Licitante 3 no valor de 82.950,00   |
| Envio de Oferta    | 29/06/2022 09:17:32 | SISTEMA: Envio de lance do SUPRIMAX COMERCIAL LTDA / Licitante 3 no valor de 79.950,00   |
| Envio de Oferta    | 29/06/2022 09:17:36 | SISTEMA: Envio de lance do F THIAGO ALVES ARAUJO LTDA / Licitante 1 no valor de 79.000,00  |
| Envio de Oferta    | 29/06/2022 09:17:42 | SISTEMA: Envio de lance do V. C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA / Licitante 4 no valor de 75.000,00  |
| Envio de Oferta    | 29/06/2022 09:17:43 | SISTEMA: Envio de lance do COMERCIAL RODRIGUES CONTRUCAO E MATERIAIS DIVERSOS EIRELI / Licitante 2 no valor de 79.900,00   |
| Envio de Oferta    | 29/06/2022 09:17:47 | SISTEMA: Envio de lance do SUPRIMAX COMERCIAL LTDA / Licitante 3 no valor de 78.950,00   |
| Envio de Oferta    | 29/06/2022 09:17:52 | SISTEMA: Envio de lance do SUPRIMAX COMERCIAL LTDA / Licitante 3 no valor de 74.950,00   |
| Envio de Oferta    | 29/06/2022 09:17:56 | SISTEMA: Envio de lance do F THIAGO ALVES ARAUJO LTDA / Licitante 1 no valor de 74.000,00  |
| Envio de Oferta    | 29/06/2022 09:17:57 | SISTEMA: Envio de lance do COMERCIAL RODRIGUES CONTRUCAO E MATERIAIS DIVERSOS EIRELI / Licitante 2 no valor de 74.990,00   |
| Envio de Oferta    | 29/06/2022 09:18:09 | SISTEMA: Envio de lance do V. C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA / Licitante 4 no valor de 70.000,00  |
| Envio de Oferta    | 29/06/2022 09:18:11 | SISTEMA: Envio de lance do SUPRIMAX COMERCIAL LTDA / Licitante 3 no valor de 73.950,00   |
| Envio de Oferta    | 29/06/2022 09:18:16 | SISTEMA: Envio de lance do COMERCIAL RODRIGUES CONTRUCAO E MATERIAIS DIVERSOS EIRELI / Licitante 2 no valor de 73.500,00   |
| Envio de Oferta    | 29/06/2022 09:18:19 | SISTEMA: Envio de lance do SUPRIMAX COMERCIAL LTDA / Licitante 3 no valor de 69.950,00   |
| Envio de Oferta    | 29/06/2022 09:18:27 | SISTEMA: Envio de lance do COMERCIAL RODRIGUES CONTRUCAO E MATERIAIS DIVERSOS EIRELI / Licitante 2 no valor de 69.900,00   |
| Envio de Oferta    | 29/06/2022 09:18:30 | SISTEMA: Envio de lance do F THIAGO ALVES ARAUJO LTDA / Licitante 1 no valor de 69.000,00  |
| Envio de Oferta    | 29/06/2022 09:18:32 | SISTEMA: Envio de lance do SUPRIMAX COMERCIAL LTDA / Licitante 3 no valor de 69.850,00   |
| Envio de Oferta    | 29/06/2022 09:18:41 | SISTEMA: Envio de lance do SUPRIMAX COMERCIAL LTDA / Licitante 3 no valor de 68.900,00   |
| Envio de Oferta    | 29/06/2022 09:18:47 | SISTEMA: Envio de lance do COMERCIAL RODRIGUES CONTRUCAO E MATERIAIS DIVERSOS EIRELI / Licitante 2 no valor de 68.500,00   |
| Envio de Oferta    | 29/06/2022 09:18:54 | SISTEMA: Envio de lance do F THIAGO ALVES ARAUJO LTDA / Licitante 1 no valor de 68.000,00  |
| Envio de Oferta    | 29/06/2022 09:18:57 | SISTEMA: Envio de lance do V. C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA / Licitante 4 no valor de 67.000,00  |
| Envio de Oferta    | 29/06/2022 09:19:01 | SISTEMA: Envio de lance do SUPRIMAX COMERCIAL LTDA / Licitante 3 no valor de 67.950,00   |
| Envio de Oferta    | 29/06/2022 09:19:07 | SISTEMA: Envio de lance do SUPRIMAX COMERCIAL LTDA / Licitante 3 no valor de 66.950,00   |
| Envio de Oferta    | 29/06/2022 09:19:13 | SISTEMA: Envio de lance do COMERCIAL RODRIGUES CONTRUCAO E MATERIAIS DIVERSOS EIRELI / Licitante 2 no valor de 66.900,00   |
| Envio de Oferta    | 29/06/2022 09:19:16 | SISTEMA: Envio de lance do F THIAGO ALVES ARAUJO LTDA / Licitante 1 no valor de 66.000,00  |
| Envio de Oferta    | 29/06/2022 09:19:19 | SISTEMA: Envio de lance do SUPRIMAX COMERCIAL LTDA / Licitante 3 no valor de 66.500,00   |
| Envio de Oferta    | 29/06/2022 09:19:26 | SISTEMA: Envio de lance do SUPRIMAX COMERCIAL LTDA / Licitante 3 no valor de 65.000,00   |
| Envio de Oferta    | 29/06/2022 09:19:38 | SISTEMA: Envio de lance do F THIAGO ALVES ARAUJO LTDA / Licitante 1 no valor de 64.000,00  |
| Envio de Oferta    | 29/06/2022 09:19:46 | SISTEMA: Envio de lance do COMERCIAL RODRIGUES CONTRUCAO E MATERIAIS DIVERSOS EIRELI / Licitante 2 no valor de 63.500,00   |
| Envio de Oferta    | 29/06/2022 09:19:53 | SISTEMA: Envio de lance do SUPRIMAX COMERCIAL LTDA / Licitante 3 no valor de 62.500,00   |
| Envio de Oferta    | 29/06/2022 09:20:12 | SISTEMA: Envio de lance do F THIAGO ALVES ARAUJO LTDA / Licitante 1 no valor de 62.000,00  |
| Envio de Oferta    | 29/06/2022 09:20:33 | SISTEMA: Envio de lance do SUPRIMAX COMERCIAL LTDA / Licitante 3 no valor de 61.900,00   |
| Envio de Oferta    | 29/06/2022 09:20:48 | SISTEMA: Envio de lance do F THIAGO ALVES ARAUJO LTDA / Licitante 1 no valor de 61.500,00  |
| Envio de Oferta    | 29/06/2022 09:20:56 | SISTEMA: Envio de lance do SUPRIMAX COMERCIAL LTDA / Licitante 3 no valor de 61.000,00   |
| Envio de Oferta    | 29/06/2022 09:21:11 | SISTEMA: Envio de lance do F THIAGO ALVES ARAUJO LTDA / Licitante 1 no valor de 60.000,00  |
| Envio de Oferta    | 29/06/2022 09:21:17 | SISTEMA: Envio de lance do SUPRIMAX COMERCIAL LTDA / Licitante 3 no valor de 59.900,00   |
| Envio de Oferta    | 29/06/2022 09:21:34 | SISTEMA: Envio de lance do F THIAGO ALVES ARAUJO LTDA / Licitante 1 no valor de 59.000,00  |
| Envio de Oferta    | 29/06/2022 09:21:39 | SISTEMA: Envio de lance do SUPRIMAX COMERCIAL LTDA / Licitante 3 no valor de 59.000,00   |
| Envio de Oferta    | 29/06/2022 09:21:55 | SISTEMA: Envio de lance do F THIAGO ALVES ARAUJO LTDA / Licitante 1 no valor de 58.000,00  |
| Envio de Oferta    | 29/06/2022 09:22:04 | SISTEMA: Envio de lance do SUPRIMAX COMERCIAL LTDA / Licitante 3 no valor de 57.900,00   |
| Envio de Oferta    | 29/06/2022 09:22:12 | SISTEMA: Envio de lance do V. C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA / Licitante 4 no valor de 55.000,00  |
| Envio de Oferta    | 29/06/2022 09:22:16 | SISTEMA: Envio de lance do COMERCIAL RODRIGUES CONTRUCAO E MATERIAIS DIVERSOS EIRELI / Licitante 2 no valor de 57.990,00   |
| Envio de Oferta    | 29/06/2022 09:22:18 | SISTEMA: Envio de lance do SUPRIMAX COMERCIAL LTDA / Licitante 3 no valor de 54.900,00   |
| Envio de Oferta    | 29/06/2022 09:22:26 | SISTEMA: Envio de lance do V. C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA / Licitante 4 no valor de 52.000,00  |
| Envio de Oferta    | 29/06/2022 09:22:32 | SISTEMA: Envio de lance do SUPRIMAX COMERCIAL LTDA / Licitante 3 no valor de 51.950,00   |
| Envio de Oferta    | 29/06/2022 09:22:41 | SISTEMA: Envio de lance do F THIAGO ALVES ARAUJO LTDA / Licitante 1 no valor de 50.000,00  |



|                       |                     |   |
|-----------------------|---------------------|---|
| Envio de Oferta       | 29/06/2022 09:22:47 | SISTEMA: Envio de lance do SUPRIMAX COMERCIAL LTDA / Licitante 3 no valor de 49.900,00  |
| Envio de Oferta       | 29/06/2022 09:23:16 | SISTEMA: Envio de lance do COMERCIAL RODRIGUES CONTRUCAO E MATERIAIS DIVERSOS EIRELI / Licitante 2 no valor de 49.800,00  |
| Envio de Oferta       | 29/06/2022 09:23:22 | SISTEMA: Envio de lance do V. C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA / Licitante 4 no valor de 48.000,00   |
| Alteração de Situação | 29/06/2022 09:23:28 | SISTEMA: Dou-lhe uma para encerrar!   |
| Envio de Oferta       | 29/06/2022 09:23:53 | SISTEMA: Envio de lance do SUPRIMAX COMERCIAL LTDA / Licitante 3 no valor de 47.900,00  |
| Alteração de Situação | 29/06/2022 09:23:56 | SISTEMA: Dou-lhe uma para encerrar!   |
| Alteração de Situação | 29/06/2022 09:24:57 | SISTEMA: Dou-lhe duas para encerrar!  |
| Envio de Oferta       | 29/06/2022 09:25:20 | SISTEMA: Envio de lance do V. C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA / Licitante 4 no valor de 47.000,00   |
| Alteração de Situação | 29/06/2022 09:25:21 | SISTEMA: Dou-lhe uma para encerrar!   |
| Envio de Oferta       | 29/06/2022 09:25:34 | SISTEMA: Envio de lance do SUPRIMAX COMERCIAL LTDA / Licitante 3 no valor de 46.900,00  |
| Alteração de Situação | 29/06/2022 09:25:35 | SISTEMA: Dou-lhe uma para encerrar!   |
| Envio de Oferta       | 29/06/2022 09:25:39 | SISTEMA: Envio de lance do F THIAGO ALVES ARAUJO LTDA / Licitante 1 no valor de 45.000,00   |
| Alteração de Situação | 29/06/2022 09:25:41 | SISTEMA: Dou-lhe uma para encerrar!   |
| Envio de Oferta       | 29/06/2022 09:25:47 | SISTEMA: Envio de lance do SUPRIMAX COMERCIAL LTDA / Licitante 3 no valor de 44.900,00  |
| Alteração de Situação | 29/06/2022 09:25:48 | SISTEMA: Dou-lhe uma para encerrar!   |
| Envio de Oferta       | 29/06/2022 09:25:53 | SISTEMA: Envio de lance do V. C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA / Licitante 4 no valor de 43.000,00   |
| Alteração de Situação | 29/06/2022 09:25:55 | SISTEMA: Dou-lhe uma para encerrar!   |
| Alteração de Situação | 29/06/2022 09:26:56 | SISTEMA: Dou-lhe duas para encerrar!  |
| Envio de Oferta       | 29/06/2022 09:27:09 | SISTEMA: Envio de lance do SUPRIMAX COMERCIAL LTDA / Licitante 3 no valor de 44.800,00  |
| Envio de Oferta       | 29/06/2022 09:27:13 | SISTEMA: Envio de lance do F THIAGO ALVES ARAUJO LTDA / Licitante 1 no valor de 42.900,00   |
| Alteração de Situação | 29/06/2022 09:27:14 | SISTEMA: Dou-lhe uma para encerrar!   |
| Envio de Oferta       | 29/06/2022 09:27:37 | SISTEMA: Envio de lance do V. C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA / Licitante 4 no valor de 41.500,00   |
| Alteração de Situação | 29/06/2022 09:27:39 | SISTEMA: Dou-lhe uma para encerrar!   |
| Envio de Oferta       | 29/06/2022 09:28:09 | SISTEMA: Envio de lance do SUPRIMAX COMERCIAL LTDA / Licitante 3 no valor de 41.400,00  |
| Alteração de Situação | 29/06/2022 09:28:09 | SISTEMA: Dou-lhe uma para encerrar!   |
| Envio de Oferta       | 29/06/2022 09:28:23 | SISTEMA: Envio de lance do V. C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA / Licitante 4 no valor de 41.000,00   |
| Alteração de Situação | 29/06/2022 09:28:25 | SISTEMA: Dou-lhe uma para encerrar!   |
| Envio de Oferta       | 29/06/2022 09:28:36 | SISTEMA: Envio de lance do SUPRIMAX COMERCIAL LTDA / Licitante 3 no valor de 40.900,00  |
| Alteração de Situação | 29/06/2022 09:28:39 | SISTEMA: Dou-lhe uma para encerrar!   |
| Envio de Oferta       | 29/06/2022 09:28:57 | SISTEMA: Envio de lance do V. C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA / Licitante 4 no valor de 40.500,00   |
| Alteração de Situação | 29/06/2022 09:28:59 | SISTEMA: Dou-lhe uma para encerrar!   |
| Envio de Oferta       | 29/06/2022 09:29:04 | SISTEMA: Envio de lance do SUPRIMAX COMERCIAL LTDA / Licitante 3 no valor de 40.400,00  |
| Alteração de Situação | 29/06/2022 09:29:05 | SISTEMA: Dou-lhe uma para encerrar!   |
| Alteração de Situação | 29/06/2022 09:30:06 | SISTEMA: Dou-lhe duas para encerrar!  |
| Envio de Oferta       | 29/06/2022 09:30:28 | SISTEMA: Envio de lance do F THIAGO ALVES ARAUJO LTDA / Licitante 1 no valor de 40.000,00   |
| Alteração de Situação | 29/06/2022 09:30:29 | SISTEMA: Dou-lhe uma para encerrar!   |
| Alteração de Situação | 29/06/2022 09:31:30 | SISTEMA: Dou-lhe duas para encerrar!  |
| Alteração de Etapa    | 29/06/2022 09:32:31 | SISTEMA: Iniciada a etapa de aceitação da melhor proposta   |
| Mensagem              | 29/06/2022 09:59:12 | PREGOEIRO: Senhor(a) licitante, qual sua melhor oferta para este lote?  |
| Mensagem              | 29/06/2022 10:04:30 | PREGOEIRO: Considerando a ausência de manifestação do arrematante no que se refere a negociação deste item e considerando que o preço ofertado se encontra dentro dos valores orçados por esta Administração, aceitamos o valor do último lance. Favor anexar a proposta, dentro do prazo regimental.   |
| Mensagem              | 29/06/2022 10:38:18 | F THIAGO ALVES ARAUJO LTDA / Licitante 1: ENVIADO   |
| Alteração de Etapa    | 29/06/2022 10:40:07 | PREGOEIRO: Iniciado os procedimentos de habilitação do vencedor, indicado licitante F THIAGO ALVES ARAUJO LTDA / Licitante 1.   |
| Mensagem              | 29/06/2022 10:43:34 | PREGOEIRO: Senhor representante da empresa F THIAGO ALVES ARAUJO LTDA, a proposta de preços ajustada deve ser assinada, favor corrigir o documento anexado  |
| Mensagem              | 29/06/2022 10:51:01 | F THIAGO ALVES ARAUJO LTDA / Licitante 1: ok  |
| Mensagem              | 29/06/2022 11:05:55 | F THIAGO ALVES ARAUJO LTDA / Licitante 1: providenciando  |
| Mensagem              | 29/06/2022 11:43:32 | F THIAGO ALVES ARAUJO LTDA / Licitante 1: enviado   |
| Mensagem              | 29/06/2022 11:47:02 | PREGOEIRO: Senhores licitantes, estamos suspendendo a sessão para o almoço, retornaremos as 13:30hs com o resultado da análise dos documentos de habilitação.   |
| Mensagem              | 29/06/2022 13:31:48 | PREGOEIRO: Boa tarde senhores licitantes, estamos retomando os trabalhos desta sessão   |
| Mensagem              | 29/06/2022 13:32:10 | PREGOEIRO: A empresa vencedora está HABILITADA  |
| Alteração de Etapa    | 29/06/2022 13:32:19 | PREGOEIRO: Iniciada a etapa para os licitantes manifestarem a intenção de interpor recursos. Tempo mínimo de 30 minuto(s)   |
| Mensagem              | 29/06/2022 14:02:41 | PREGOEIRO: Não consta nesse lote nenhuma manifestação de interposição de recurso. Conforme determina a legislação vigente, cabe ao Pregoeiro adjudicar a licitação  |
| Alteração de Etapa    | 29/06/2022 14:02:41 | PREGOEIRO: Iniciado os procedimentos para adjudicação do lote em favor do licitante F THIAGO ALVES ARAUJO LTDA / Licitante 1  |
| Mensagem              | 29/06/2022 14:03:10 | PREGOEIRO: ATENÇÃO: Para que possa ser realizada a adjudicação dos lotes, com exceção dos documentos cuja verificação da autenticidade possa ser feita mediante consulta direta em sites oficiais na internet, solicito o envio dos documentos de habilitação, à sede da Comissão de Licitação, situada na Rua Abigail Cidrão de Oliveira, s/n, Planalto dos Colibris, Tauá/CE. CEP: 63.660-000 (Prédio da Cidade Digital), juntamente com a Proposta de Preços Final Negociada (Proposta Ajustada) ao novo valor ofertado (ANEXO VII.1), no prazo de até 03 (três) dias, contado a partir do 1º dia útil subsequente à solicitação do pregoeiro. Item 17.7.3 do edital |
| Mensagem              | 29/06/2022 14:03:21 | PREGOEIRO: Os documentos de habilitação e a proposta de preços ajustada podem ser entregue diretamente no setor de licitações, nos dias úteis no horário de 08h00 à 12h00, no prazo de até 03 (três) dias, contado a partir do 1º dia útil subsequente à solicitação do pregoeiro   |
| Mensagem              | 29/06/2022 14:04:00 | PREGOEIRO: Caso os documentos de habilitação e a proposta de preços ajustada sejam enviadas pelos correios, nos envie o código de rastreio para acompanhamento no e-mail pregao.taua@gmail.com, no prazo de até 03 (três) dias.   |



Prefeitura Municipal de Tauá



|                       |                     |   |
|-----------------------|---------------------|---|
| Mensagem              | 29/06/2022 14:04:13 | PREGOEIRO: Está encerrada a presente sessão   |
| A adjudicação do Lote | 11/07/2022 16:01:45 | PREGOEIRO: Lote adjudicado ao vencedor licitante F THIAGO ALVES ARAUJO LTDA / Licitante 1. Iniciada a homologação do edital |

Lote 3, Diversos, Adjudicado  
Participação Licitante - Ampla participação

| Evento             | Data / Hora         | Descrição  |
|--------------------|---------------------|--|
| Alteração de Etapa | 13/06/2022 17:30:08 | SISTEMA: O Pregão está aberto para receber propostas iniciais de preços dos licitantes   |
| Envio de Oferta    | 15/06/2022 14:49:56 | SISTEMA: Envio da proposta do F THIAGO ALVES ARAUJO LTDA / Licitante 1 no valor de 4.635,22  |
| Envio de Oferta    | 27/06/2022 09:44:09 | SISTEMA: Envio da proposta do COMERCIAL RODRIGUES CONTRUCAO E MATERIAIS DIVERSOS EIRELI / Licitante 2 no valor de 4.635,22   |
| Envio de Oferta    | 28/06/2022 14:09:11 | SISTEMA: Envio da proposta do SUPRIMAX COMERCIAL LTDA / Licitante 3 no valor de 4.635,22   |
| Envio de Oferta    | 28/06/2022 15:00:25 | SISTEMA: Envio da proposta do Infoshop Comercio de Equipamentos e Serviços Eireli EPP / Licitante 4 no valor de 4.624,00   |
| Envio de Oferta    | 28/06/2022 18:35:05 | SISTEMA: Alteração da proposta do SUPRIMAX COMERCIAL LTDA / Licitante 3 para o valor 4.635,22  |
| Envio de Oferta    | 29/06/2022 06:36:08 | SISTEMA: Envio da proposta do DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME / Licitante 5 no valor de 3.366,00   |
| Alteração de Etapa | 29/06/2022 07:30:01 | SISTEMA: Encerrado o prazo para recebimento de proposta  |
| Alteração de Etapa | 29/06/2022 08:00:59 | PREGOEIRO: Iniciada a etapa de análise das propostas apresentadas pelos licitantes para 09 06 002/2022-SME/3   |
| Mensagem           | 29/06/2022 08:01:08 | PREGOEIRO: Bom dia senhoras e senhores licitantes, no horário determinado no edital iniciaremos a fase de lances   |
| Mensagem           | 29/06/2022 08:43:35 | PREGOEIRO: Senhoras e senhores licitantes, iremos dar inicio a etapa de lances às 09h00min, mas antes queria dar 04 avisos importantes.  |
| Mensagem           | 29/06/2022 08:43:52 | PREGOEIRO: 1 Como são 04 (quatro) lotes, vamos abrir 1 (lote) lote para lances por vez, para um melhor gerenciamento do certame;   |
| Mensagem           | 29/06/2022 08:44:11 | PREGOEIRO: 2 Após a negociação, quando solicitado pelo pregoeiro o licitante deverá anexar junto a plataforma a proposta adequada ao último lance ofertado ou valor negociado, no prazo de até 02 (duas) horas, conforme item 16.33 do edital              |
| Mensagem           | 29/06/2022 08:44:24 | PREGOEIRO: 3 - Informe que sempre será comunicado pelo CHAT, dentro de cada sessão, a data e o horário das próximas sessões (caso não seja possível finalizar hoje), bem como a necessidade de suspensão do certame (seja para almoço ou para diligência). |
| Mensagem           | 29/06/2022 08:44:34 | PREGOEIRO: 4 - Peço-lhes que acompanhem este Pregão até o seu desfecho, pois o licitante que deixar de responder qualquer convocação/mensagem do Pregoeiro será responsável pelo ônus decorrente da perda de negócio e ficará sujeito a eventuais sanções. |
| Alteração de Etapa | 29/06/2022 09:32:51 | PREGOEIRO: Etapa de lances iniciada  |
| Envio de Oferta    | 29/06/2022 09:33:10 | SISTEMA: Envio de lance do SUPRIMAX COMERCIAL LTDA / Licitante 3 no valor de 3.350,00  |
| Envio de Oferta    | 29/06/2022 09:33:32 | SISTEMA: Envio de lance do F THIAGO ALVES ARAUJO LTDA / Licitante 1 no valor de 3.300,00   |
| Envio de Oferta    | 29/06/2022 09:33:51 | SISTEMA: Envio de lance do Infoshop Comercio de Equipamentos e Serviços Eireli EPP / Licitante 4 no valor de 3.299,00  |
| Envio de Oferta    | 29/06/2022 09:34:30 | SISTEMA: Envio de lance do SUPRIMAX COMERCIAL LTDA / Licitante 3 no valor de 3.250,00  |
| Envio de Oferta    | 29/06/2022 09:34:51 | SISTEMA: Envio de lance do Infoshop Comercio de Equipamentos e Serviços Eireli EPP / Licitante 4 no valor de 3.240,00  |
| Envio de Oferta    | 29/06/2022 09:35:10 | SISTEMA: Envio de lance do SUPRIMAX COMERCIAL LTDA / Licitante 3 no valor de 3.230,00  |
| Envio de Oferta    | 29/06/2022 09:35:34 | SISTEMA: Envio de lance do Infoshop Comercio de Equipamentos e Serviços Eireli EPP / Licitante 4 no valor de 3.210,00  |
| Envio de Oferta    | 29/06/2022 09:35:43 | SISTEMA: Envio de lance do F THIAGO ALVES ARAUJO LTDA / Licitante 1 no valor de 3.200,00   |
| Envio de Oferta    | 29/06/2022 09:35:45 | SISTEMA: Envio de lance do SUPRIMAX COMERCIAL LTDA / Licitante 3 no valor de 3.000,00  |
| Envio de Oferta    | 29/06/2022 09:35:58 | SISTEMA: Envio de lance do Infoshop Comercio de Equipamentos e Serviços Eireli EPP / Licitante 4 no valor de 2.999,00  |
| Envio de Oferta    | 29/06/2022 09:36:04 | SISTEMA: Envio de lance do SUPRIMAX COMERCIAL LTDA / Licitante 3 no valor de 2.998,00  |
| Envio de Oferta    | 29/06/2022 09:36:15 | SISTEMA: Envio de lance do F THIAGO ALVES ARAUJO LTDA / Licitante 1 no valor de 2.900,00   |
| Envio de Oferta    | 29/06/2022 09:36:38 | SISTEMA: Envio de lance do Infoshop Comercio de Equipamentos e Serviços Eireli EPP / Licitante 4 no valor de 2.899,00  |
| Envio de Oferta    | 29/06/2022 09:36:48 | SISTEMA: Envio de lance do SUPRIMAX COMERCIAL LTDA / Licitante 3 no valor de 2.870,00  |
| Envio de Oferta    | 29/06/2022 09:36:56 | SISTEMA: Envio de lance do F THIAGO ALVES ARAUJO LTDA / Licitante 1 no valor de 2.800,00   |
| Envio de Oferta    | 29/06/2022 09:37:03 | SISTEMA: Envio de lance do Infoshop Comercio de Equipamentos e Serviços Eireli EPP / Licitante 4 no valor de 2.799,00  |
| Envio de Oferta    | 29/06/2022 09:37:19 | SISTEMA: Envio de lance do F THIAGO ALVES ARAUJO LTDA / Licitante 1 no valor de 2.700,00   |
| Envio de Oferta    | 29/06/2022 09:37:25 | SISTEMA: Envio de lance do Infoshop Comercio de Equipamentos e Serviços Eireli EPP / Licitante 4 no valor de 2.599,00  |
| Envio de Oferta    | 29/06/2022 09:37:38 | SISTEMA: Envio de lance do F THIAGO ALVES ARAUJO LTDA / Licitante 1 no valor de 2.500,00   |
| Envio de Oferta    | 29/06/2022 09:37:42 | SISTEMA: Envio de lance do SUPRIMAX COMERCIAL LTDA / Licitante 3 no valor de 2.490,00  |
| Envio de Oferta    | 29/06/2022 09:37:51 | SISTEMA: Envio de lance do Infoshop Comercio de Equipamentos e Serviços Eireli EPP / Licitante 4 no valor de 2.430,00  |
| Envio de Oferta    | 29/06/2022 09:38:05 | SISTEMA: Envio de lance do F THIAGO ALVES ARAUJO LTDA / Licitante 1 no valor de 2.400,00   |
| Envio de Oferta    | 29/06/2022 09:38:10 | SISTEMA: Envio de lance do SUPRIMAX COMERCIAL LTDA / Licitante 3 no valor de 2.300,00  |
| Envio de Oferta    | 29/06/2022 09:38:26 | SISTEMA: Envio de lance do Infoshop Comercio de Equipamentos e Serviços Eireli EPP / Licitante 4 no valor de 2.100,00  |
| Envio de Oferta    | 29/06/2022 09:38:29 | SISTEMA: Envio de lance do F THIAGO ALVES ARAUJO LTDA / Licitante 1 no valor de 2.250,00   |
| Envio de Oferta    | 29/06/2022 09:38:32 | SISTEMA: Envio de lance do SUPRIMAX COMERCIAL LTDA / Licitante 3 no valor de 2.090,00  |
| Envio de Oferta    | 29/06/2022 09:38:48 | SISTEMA: Envio de lance do Infoshop Comercio de Equipamentos e Serviços Eireli EPP / Licitante 4 no  |

|                       |                     |  |
|-----------------------|---------------------|--|
|                       |                     | valor de 2.050,00  |
| Envio de Oferta       | 29/06/2022 09:38:54 | SISTEMA: Envio de lance do F THIAGO ALVES ARAUJO LTDA / Licitante 1 no valor de 2.000,00   |
| Envio de Oferta       | 29/06/2022 09:38:57 | SISTEMA: Envio de lance do SUPRIMAX COMERCIAL LTDA / Licitante 3 no valor de 2.049,00  |
| Envio de Oferta       | 29/06/2022 09:39:05 | SISTEMA: Envio de lance do Infoshop Comercio de Equipamentos e Serviços Eireli EPP / Licitante 4 no valor de 1.500,00.   |
| Envio de Oferta       | 29/06/2022 09:39:06 | SISTEMA: Envio de lance do SUPRIMAX COMERCIAL LTDA / Licitante 3 no valor de 1.999,00  |
| Alteração de Situação | 29/06/2022 09:40:52 | SISTEMA: Dou-lhe uma para encerrar!  |
| Envio de Oferta       | 29/06/2022 09:41:14 | SISTEMA: Envio de lance do SUPRIMAX COMERCIAL LTDA / Licitante 3 no valor de 1.496,00  |
| Alteração de Situação | 29/06/2022 09:41:14 | SISTEMA: Dou-lhe uma para encerrar!  |
| Envio de Oferta       | 29/06/2022 09:41:24 | SISTEMA: Envio de lance do F THIAGO ALVES ARAUJO LTDA / Licitante 1 no valor de 1.490,00.  |
| Alteração de Situação | 29/06/2022 09:41:24 | SISTEMA: Dou-lhe uma para encerrar!  |
| Envio de Oferta       | 29/06/2022 09:41:44 | SISTEMA: Envio de lance do Infoshop Comercio de Equipamentos e Serviços Eireli EPP / Licitante 4 no valor de 1.480,00  |
| Alteração de Situação | 29/06/2022 09:41:44 | SISTEMA: Dou-lhe uma para encerrar!  |
| Envio de Oferta       | 29/06/2022 09:41:53 | SISTEMA: Envio de lance do SUPRIMAX COMERCIAL LTDA / Licitante 3 no valor de 1.450,00.   |
| Alteração de Situação | 29/06/2022 09:41:54 | SISTEMA: Dou-lhe uma para encerrar!  |
| Envio de Oferta       | 29/06/2022 09:42:04 | SISTEMA: Envio de lance do F THIAGO ALVES ARAUJO LTDA / Licitante 1 no valor de 1.400,00.  |
| Alteração de Situação | 29/06/2022 09:42:05 | SISTEMA: Dou-lhe uma para encerrar!  |
| Envio de Oferta       | 29/06/2022 09:42:11 | SISTEMA: Envio de lance do SUPRIMAX COMERCIAL LTDA / Licitante 3 no valor de 1.360,00  |
| Alteração de Situação | 29/06/2022 09:42:11 | SISTEMA: Dou-lhe uma para encerrar!  |
| Envio de Oferta       | 29/06/2022 09:42:25 | SISTEMA: Envio de lance do Infoshop Comercio de Equipamentos e Serviços Eireli EPP / Licitante 4 no valor de 1.340,00  |
| Alteração de Situação | 29/06/2022 09:42:25 | SISTEMA: Dou-lhe uma para encerrar!  |
| Envio de Oferta       | 29/06/2022 09:42:44 | SISTEMA: Envio de lance do F THIAGO ALVES ARAUJO LTDA / Licitante 1 no valor de 1.300,00   |
| Alteração de Situação | 29/06/2022 09:42:44 | SISTEMA: Dou-lhe uma para encerrar!  |
| Alteração de Situação | 29/06/2022 09:43:45 | SISTEMA: Dou-lhe duas para encerrar!   |
| Mensagem              | 29/06/2022 09:44:15 | PREGOEIRO: Senhores licitantes, tenham atenção aos seus lances, para que não digitem valores errados ou ofertem preços que não possam cumprir.   |
| Envio de Oferta       | 29/06/2022 09:44:24 | SISTEMA: Envio de lance do Infoshop Comercio de Equipamentos e Serviços Eireli EPP / Licitante 4 no valor de 1.299,00  |
| Alteração de Situação | 29/06/2022 09:44:24 | SISTEMA: Dou-lhe uma para encerrar!  |
| Envio de Oferta       | 29/06/2022 09:44:44 | SISTEMA: Envio de lance do F THIAGO ALVES ARAUJO LTDA / Licitante 1 no valor de 1.280,00   |
| Alteração de Situação | 29/06/2022 09:44:44 | SISTEMA: Dou-lhe uma para encerrar!  |
| Alteração de Situação | 29/06/2022 09:45:45 | SISTEMA: Dou-lhe duas para encerrar!   |
| Mensagem              | 29/06/2022 09:46:03 | COMERCIAL RODRIGUES CONTRUCAO E MATERIAIS DIVERSOS EIRELI / Licitante 2: Bom dia, senhora pregoeira de acordo com o preço de custo do refil original, estou convicto que não estão cotando a marca original como esta estabelecido no edital   |
| Alteração de Etapa    | 29/06/2022 09:46:48 | SISTEMA: Iniciada a etapa de aceitação da melhor proposta  |
| Mensagem              | 29/06/2022 09:59:12 | PREGOEIRO: Senhor(a) licitante, qual sua melhor oferta para este lote?   |
| Mensagem              | 29/06/2022 10:04:35 | PREGOEIRO: Considerando a ausência de manifestação do arrematante no que se refere à negociação deste item e considerando que o preço ofertado se encontra dentro dos valores orçados por esta Administração, aceitamos o valor do último lance. Favor anexar a proposta, dentro do prazo regimental.  |
| Mensagem              | 29/06/2022 10:07:23 | F THIAGO ALVES ARAUJO LTDA / Licitante 1: ok   |
| Mensagem              | 29/06/2022 10:38:08 | F THIAGO ALVES ARAUJO LTDA / Licitante 1: ENVIADO  |
| Alteração de Etapa    | 29/06/2022 10:40:25 | PREGOEIRO: Iniciado os procedimentos de habilitação do vencedor, indicado licitante F THIAGO ALVES ARAUJO LTDA / Licitante 1.  |
| Mensagem              | 29/06/2022 10:43:23 | PREGOEIRO: Senhor representante da empresa F THIAGO ALVES ARAUJO LTDA, a proposta de preços ajustada deve ser assinada, favor corrigir o documento anexado.  |
| Mensagem              | 29/06/2022 11:06:29 | F THIAGO ALVES ARAUJO LTDA / Licitante 1: providenciando   |
| Mensagem              | 29/06/2022 11:31:01 | F THIAGO ALVES ARAUJO LTDA / Licitante 1: enviado  |
| Mensagem              | 29/06/2022 11:47:02 | PREGOEIRO: Senhores licitantes, estamos suspendendo a sessão para o almoço, retornaremos as 13:30hs com o resultado da análise dos documentos de habilitação.  |
| Mensagem              | 29/06/2022 13:31:48 | PREGOEIRO: Boa tarde senhores licitantes, estamos retomando os trabalhos desta sessão  |
| Mensagem              | 29/06/2022 13:32:10 | PREGOEIRO: A empresa vencedora está HABILITADA.  |
| Alteração de Etapa    | 29/06/2022 13:32:25 | PREGOEIRO: Iniciada a etapa para os licitantes manifestarem a intenção de interpor recursos. Tempo mínimo de 30 minutos.   |
| Mensagem              | 29/06/2022 14:02:49 | PREGOEIRO: Não consta nesse lote nenhuma manifestação de interposição de recurso. Conforme determina a legislação vigente, cabe ao Pregoeiro adjudicar a licitação.  |
| Alteração de Etapa    | 29/06/2022 14:02:49 | PREGOEIRO: Iniciado os procedimentos para adjudicação do lote em favor do licitante F THIAGO ALVES ARAUJO LTDA / Licitante 1   |
| Mensagem              | 29/06/2022 14:03:10 | PREGOEIRO: ATENÇÃO: Para que possa ser realizada a adjudicação dos lotes, com exceção dos documentos cuja verificação da autenticidade possa ser feita mediante consulta direta em sites oficiais na internet, solicito o envio dos documentos de habilitação, à sede da Comissão de Licitação, situada na Rua Abigail Cidrão de Oliveira, s/n, Planalto dos Colibris, Tauá/CE CEP: 63.660-000 (Prédio da Cidade Digital), juntamente com a Proposta de Preços Final Negociada (Proposta Ajustada) ao novo valor ofertado (ANEXO VII 1), no prazo de até 03 (três) dias, contado a partir do 1º dia útil subsequente à solicitação do pregoeiro. Item 17.7.3 do edital |
| Mensagem              | 29/06/2022 14:03:21 | PREGOEIRO: Os documentos de habilitação e a proposta de preços ajustada podem ser entregue diretamente no setor de licitações, nos dias úteis no horário de 08h00 à 12h00, no prazo de até 03 (três) dias, contado a partir do 1º dia útil subsequente à solicitação do pregoeiro.   |
| Mensagem              | 29/06/2022 14:04:00 | PREGOEIRO: Caso os documentos de habilitação e a proposta de preços ajustada sejam enviadas pelos correios, nos envie o código de rastreio para acompanhamento no e-mail pregao.taua@gmail.com, no prazo de até 03 (três) dias.  |
| Mensagem              | 29/06/2022 14:04:13 | PREGOEIRO: Está encerrada a presente sessão.   |

|                     |                     |   |
|---------------------|---------------------|---|
| Adjudicação do Lote | 11/07/2022 16:01:45 | PREGOEIRO: Lote adjudicado ao vencedor licitante F THIAGO ALVES ARAUJO LTDA / Licitante 1<br>Iniciada a homologação do edital |
|---------------------|---------------------|---|

**Lote 4, Diversos, Adjudicado**  
**Participação Licitante - Ampla participação**

| Evento                | Data / Hora         | Descrição   |
|-----------------------|---------------------|---|
| Alteração de Etapa    | 13/06/2022 17:30:08 | SISTEMA: O Pregão está aberto para receber propostas iniciais de preços dos licitantes  |
| Envio de Oferta       | 15/06/2022 14:51:32 | SISTEMA: Envio da proposta do F THIAGO ALVES ARAUJO LTDA / Licitante 1 no valor de 40.933,00  |
| Envio de Oferta       | 27/06/2022 09:45:02 | SISTEMA: Envio da proposta do COMERCIAL RODRIGUES CONTRUCAO E MATERIAIS DIVERSOS EIRELI / Licitante 2 no valor de 40.933,00   |
| Envio de Oferta       | 28/06/2022 14:09:45 | SISTEMA: Envio da proposta do SUPRIMAX COMERCIAL LTDA / Licitante 3 no valor de 40.933,00   |
| Envio de Oferta       | 28/06/2022 15:01:41 | SISTEMA: Envio da proposta do Infoshop Comercio de Equipamentos e Serviços Eireli EPP / Licitante 4 no valor de 40.933,00   |
| Envio de Oferta       | 28/06/2022 15:41:33 | SISTEMA: Alteração da proposta do COMERCIAL RODRIGUES CONTRUCAO E MATERIAIS DIVERSOS EIRELI / Licitante 2 para o valor 40.933,00  |
| Envio de Oferta       | 28/06/2022 18:44:19 | SISTEMA: Alteração da proposta do SUPRIMAX COMERCIAL LTDA / Licitante 3 para o valor 40.933,00  |
| Envio de Oferta       | 29/06/2022 06:36:38 | SISTEMA: Envio da proposta do DIGIPAPER, COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME / Licitante 5 no valor de 36.000,00.   |
| Alteração de Etapa    | 29/06/2022 07:30:01 | SISTEMA: Encerrado o prazo para recebimento de proposta   |
| Alteração de Etapa    | 29/06/2022 08:00:59 | PREGOEIRO: Iniciada a etapa de análise das propostas apresentadas pelos licitantes para 09.06.002/2022-SME/4.   |
| Mensagem              | 29/06/2022 08:01:08 | PREGOEIRO: Bom dia senhoras e senhores licitantes, no horário determinado no edital iniciaremos a fase de lances.   |
| Mensagem              | 29/06/2022 08:43:55 | PREGOEIRO: Senhoras e senhores licitantes, iremos dar inicio a etapa de lances às 09h00min, mas antes queria dar 04 avisos importantes.   |
| Mensagem              | 29/06/2022 08:43:52 | PREGOEIRO: 1 Como são 04 (quatro) lotes, vamos abrir 1 (lote) lote para lances por vez, para um melhor gerenciamento do certame;  |
| Mensagem              | 29/06/2022 08:44:11 | PREGOEIRO: 2 Após a negociação, quando solicitado pelo pregoeiro o licitante deverá anexar junto a plataforma a proposta adequada ao ultimo lance ofertado ou valor negociado, no prazo de até 02 (duas) horas, conforme item 16.33 do edital.  |
| Mensagem              | 29/06/2022 08:44:24 | PREGOEIRO: 3 - Informe que sempre será comunicado pelo CHAT, dentro de cada sessão, a data e o horário das próximas sessões (caso não seja possível finalizar hoje), bem como a necessidade de suspensão do certame (seja para almoço ou para diligência).  |
| Mensagem              | 29/06/2022 08:44:34 | PREGOEIRO: 4 - Preço-lhes que acompanhem este Pregão até o seu desfecho, pois o licitante que deixar de responder qualquer convocação/mensagem do Pregoeiro será responsável pelo ônus decorrente da perda de negócio e ficará sujeito a eventuais sanções.   |
| Alteração de Etapa    | 29/06/2022 09:48:04 | PREGOEIRO: Etapa de lances iniciada.  |
| Envio de Oferta       | 29/06/2022 09:48:25 | SISTEMA: Envio de lance do F THIAGO ALVES ARAUJO LTDA / Licitante 1 no valor de 35.500,00.  |
| Envio de Oferta       | 29/06/2022 09:49:15 | SISTEMA: Envio de lance do COMERCIAL RODRIGUES CONTRUCAO E MATERIAIS DIVERSOS EIRELI / Licitante 2 no valor de 35.400,00  |
| Envio de Oferta       | 29/06/2022 09:49:30 | SISTEMA: Envio de lance do F THIAGO ALVES ARAUJO LTDA / Licitante 1 no valor de 35.000,00   |
| Envio de Oferta       | 29/06/2022 09:50:03 | SISTEMA: Envio de lance do COMERCIAL RODRIGUES CONTRUCAO E MATERIAIS DIVERSOS EIRELI / Licitante 2 no valor de 34.990,00.   |
| Envio de Oferta       | 29/06/2022 09:50:22 | SISTEMA: Envio de lance do F THIAGO ALVES ARAUJO LTDA / Licitante 1 no valor de 34.500,00.  |
| Envio de Oferta       | 29/06/2022 09:50:27 | SISTEMA: Envio de lance do SUPRIMAX COMERCIAL LTDA / Licitante 3 no valor de 34.900,00.   |
| Envio de Oferta       | 29/06/2022 09:50:34 | SISTEMA: Envio de lance do SUPRIMAX COMERCIAL LTDA / Licitante 3 no valor de 34.300,00.   |
| Envio de Oferta       | 29/06/2022 09:50:57 | SISTEMA: Envio de lance do F THIAGO ALVES ARAUJO LTDA / Licitante 1 no valor de 34.000,00.  |
| Envio de Oferta       | 29/06/2022 09:50:59 | SISTEMA: Envio de lance do Infoshop Comercio de Equipamentos e Serviços Eireli EPP / Licitante 4 no valor de 25.000,00.   |
| Envio de Oferta       | 29/06/2022 09:51:48 | SISTEMA: Envio de lance do COMERCIAL RODRIGUES CONTRUCAO E MATERIAIS DIVERSOS EIRELI / Licitante 2 no valor de 24.900,00.   |
| Envio de Oferta       | 29/06/2022 09:52:04 | SISTEMA: Envio de lance do Infoshop Comercio de Equipamentos e Serviços Eireli EPP / Licitante 4 no valor de 23.000,00.   |
| Envio de Oferta       | 29/06/2022 09:54:04 | SISTEMA: Envio de lance do COMERCIAL RODRIGUES CONTRUCAO E MATERIAIS DIVERSOS EIRELI / Licitante 2 no valor de 22.900,00  |
| Envio de Oferta       | 29/06/2022 09:54:34 | SISTEMA: Envio de lance do Infoshop Comercio de Equipamentos e Serviços Eireli EPP / Licitante 4 no valor de 21.000,00.   |
| Alteração de Situação | 29/06/2022 09:56:06 | SISTEMA: Dou-lhe uma para encerrar!   |
| Envio de Oferta       | 29/06/2022 09:56:44 | SISTEMA: Envio de lance do F THIAGO ALVES ARAUJO LTDA / Licitante 1 no valor de 21.900,00.  |
| Envio de Oferta       | 29/06/2022 09:56:53 | SISTEMA: Envio de lance do COMERCIAL RODRIGUES CONTRUCAO E MATERIAIS DIVERSOS EIRELI / Licitante 2 no valor de 22.800,00  |
| Alteração de Situação | 29/06/2022 09:57:07 | SISTEMA: Dou-lhe duas para encerrar!  |
| Alteração de Etapa    | 29/06/2022 09:58:09 | SISTEMA: Iniciada a etapa de aceitação da melhor proposta   |
| Mensagem              | 29/06/2022 09:59:12 | PREGOEIRO: Senhor(a) licitante, qual sua melhor oferta para este lote?  |
| Mensagem              | 29/06/2022 10:04:39 | PREGOEIRO: Considerando a ausência de manifestação do arrematante no que se refere à negociação deste item e considerando que o preço ofertado se encontra dentro dos valores orçados por esta Administração, aceitamos o valor do último lance. Favor anexar a proposta, dentro do prazo regimental. |
| Alteração de Etapa    | 29/06/2022 10:26:49 | PREGOEIRO: Iniciado os procedimentos de habilitação do vencedor, indicado licitante Infoshop Comercio de Equipamentos e Serviços Eireli EPP / Licitante 4.  |
| Mensagem              | 29/06/2022 10:28:53 | PREGOEIRO: Senhor representante da empresa INFOSHOP COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS EIRELI EPP, a proposta ajustada deve ser elaborada conforme o ANEXO VI.1 do Edital. Favor corrigir o documento anexado  |

Prefeitura Municipal de Tauá

|                     |                     |  |
|---------------------|---------------------|--|
| Mensagem            | 29/06/2022 11:47:02 | PREGOEIRO: Senhores licitantes, estamos suspendendo a sessão para o almoço, retornaremos as 13:30hs com o resultado da análise dos documentos de habilitação.  |
| Mensagem            | 29/06/2022 13:31:48 | PREGOEIRO: Boa tarde senhores licitantes, estamos retomando os trabalhos desta sessão  |
| Mensagem            | 29/06/2022 13:32:10 | PREGOEIRO: A empresa vencedora está HABILITADA.  |
| Alteração de Etapa  | 29/06/2022 13:32:29 | PREGOEIRO: Iniciada a etapa para os licitantes manifestarem a intenção de interpor recursos. Tempo mínimo de 30 minuto(s).   |
| Mensagem            | 29/06/2022 14:02:57 | PREGOEIRO: Não consta nesse lote nenhuma manifestação de interposição de recurso. Conforme determina a legislação vigente, cabe ao Pregoeiro adjudicar a licitação.  |
| Alteração de Etapa  | 29/06/2022 14:02:57 | PREGOEIRO: Iniciado os procedimentos para adjudicação do lote em favor do licitante Infoshop Comercio de Equipamentos e Serviços Eireli EPP / Licitante 4  |
| Mensagem            | 29/06/2022 14:03:10 | PREGOEIRO: ATENÇÃO: Para que possa ser realizada a adjudicação dos lotes, com exceção dos documentos cuja verificação da autenticidade possa ser feita mediante consulta direta em sites oficiais na internet, solicito o envio dos documentos de habilitação, a sede da Comissão de Licitação, situada na Rua Abigail Cidrão de Oliveira, s/n, Planalto dos Colibris, Tauá/CE. CEP: 63 660-000 (Predio da Cidade Digital), juntamente com a Proposta de Preços Final Negociada (Proposta Ajustada) ao novo valor ofertado (ANEXO VII.1), no prazo de até 03 (três) dias, contado a partir do 1º dia útil subsequente à solicitação do pregoeiro. Item 17.7.3 do edital. |
| Mensagem            | 29/06/2022 14:03:21 | PREGOEIRO: Os documentos de habilitação e a proposta de preços ajustada podem ser entregue diretamente no setor de licitações, nos dias úteis no horário de 08h00 à 12h00, no prazo de até 03 (três) dias, contado a partir do 1º dia útil subsequente à solicitação do pregoeiro.   |
| Mensagem            | 29/06/2022 14:04:00 | PREGOEIRO: Caso os documentos de habilitação e a proposta de preços ajustada sejam enviadas pelos correios, nos envie o código de rastreio para acompanhamento no e-mail pregao taua@gmail.com, no prazo de até 03 (três) dias.  |
| Mensagem            | 29/06/2022 14:04:13 | PREGOEIRO: Está encerrada a presente sessão  |
| Adjudicação do Lote | 11/07/2022 16:01:45 | PREGOEIRO: Lote adjudicado ao vencedor licitante Infoshop Comercio de Equipamentos e Serviços Eireli EPP / Licitante 4. Iniciada a homologação do edital   |



Pregoeiro Thobias Batista Martins